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EARL WARREN KOMISIJOS RAPORTAS
Kaip buvo nužudytas prezidentas John F. Kennedy?

VAŠINGTONAS. — Sekmadienį buvo paskelbtas Warren Ko
misijos raportas, kuriame surašyta prezid. Kennedy nužudymo 
tyrinėjimo rezultatai. Čia yra aptariamos aplinkybės, priežastys 
ir motyvai privedę prie Kennedy mirties. Raportas yra galutinis 
atsakymas į visus kilusius klausimus, gandus ir priekaištus, kilu
sius visame pasaulyje po prezidento Kennedy užmušimo.

Komisijos sąstatas
Komisija pravedimui kvotos 

apie Kennedy mirtį buvo suda
ryta prezidento Johnsono 1963 
lapkričio 29 d. Jis pakvietė ko- 
misijon septynis patikimus ir 
pasižymėjusius asmenis. Komi
sijos pirmininku buvo 73 metų 
Aukščiausiojo Teismo pirminiu,- 
kas, Earl Warren, anksčiau ilgą 
laiką buvęs Kalifornijos guber- 
naoriumi. Kiti komisijos nariai 
buvo: Allen Dulles, 71 metų, bu
vęs diplomatas, teisininkas ir 
JAV žvalgybos (Central Intelli
gence Agency) direktorius; John 
McCloy, 69 metų amžiaus buvęs 
bankininkas, teisininkas, kari
nės amerikiečių valdžios Vokie
tijoje gubernatorius, senatorius 
Richard Russel, senatorius John 
Cooper, ir du kongreso atstovų 
rūmų nariai Gerald Ford ir Hale 
Boggs.

Kruopščiai paruoštas 
dokumentas

prezidentą Kennedy nebuvo jam 
pavestas jokios užsienio vyriau
sybės. Nei Sovietų Sąjunga nei 
Kuba ar kuri kita valstybė Os
valdo nesamdė, jo neragino ir 
jam nepadėjo. Nerasta jokių 
įrodymų, kad Osvaldas buvo 
agentas ar tarnautojas kurios 
nors JAV agentūros ar organi
zacijos.

Osvaldo charakteristika
Tai bus bane paskutinė linksmo prezidento Kennody fotografija, imta 
keliolika minučių prieš nužudymu. Sekmadienio vakar* Balti* ji Rū
mai paskelbė teisėjo Warrono vadovautos komisijos rėport* apie vi
są nušudymo aig* ir tardyme. Komisijos nariai priėjo Įsitikinimo, 

kad president* nužudęs vienas Lee Harvey Oswald.

t > *
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Šių septynių asmenų komisija 
pakvietė ir apklausinėj o 552 liu
dininkus. Komisijai padėjo vy
riausybės agentūros^ 
nis investigadjos biuras „ 
tė "komisijai 2,300 prAMŽImda ir 
apklausinėj o per 25,000 asmenų. 
Slaptoji tarnyba išklausinėjo 
1550 liudininkų ir komisijai at
siuntė 8,000 raportų. Daugelį 
darbų atliko Dalias miesto poli
cija, Texas valstijos valdžia ir 
karinė žvalgyba.

Komisijos reportas bus išleis
tas knygų pavidalu Amerikos 
ir viso pasaulio žmonėms pasi
skaityti. Tuo tarpu vyriausybės 
spaustuvėje buvo atspausdinta 
ti|t 50,000 kopijų. Pilnas komi
sijos surinktu dokumentų, foto
grafijų ir kitos medžiagos kie
kis sudarys apie dvidešimt kny
gų po 500 puslapių kiekvienoje.

Išvados, rekomendacijos ir 
pastabos

Komisijos pranešime yra su
rinkti visi faktai, patikrinti visi 
gandai, apklausinėti visi liudi
ninkai. Daugiau Warren komi
sija nieko negalėjo padaryti. 
Pranešime duodamos ir išvados, 
rekomendacijos - bei pastabos 
apie prezidento bei kitų aukštų 
valdžios pareigūnų saugumą 
einant pareigas. Trumpai su- 
glaudžiant svarbesnius paskelb
to raporto atradiaąus, prėeiden- 
tas Kennedy buvo nužudytas per
nai metų lapkričio 22 d. Dalias 
mieste dviejų * šautuvo kulkų, 
kurias iššovė Lee Harvey Os- 
vald.

Osvaldas neturėjo talkininkų
•

Osvaldo žygyje jam niekas ne
padėjo. Jis buvo pasislėpęs šeš
tame aukite ir su savo anksčiau 
atsineštu šautuvu pro langą pa
leido tris šūvius, korių vienas 
nepataikė į nieką. Pinnae šūvis 
sužeidė prezidentą Kennedy if 
gubernatorių (FD 
šūvis pataikė 
ir jis dėl šito šūvio vėliau ligoni
nėje mirė.

Oevaldas neturėjo jokių ryšių 
su Jack Ruby, jo nepažinojo ir 
nebuvo jo sutikęs prie* Savo 
mirtį Dalias policijos įstaigoje.

Osvaldo sumanymas nužudyti

Komisijos pranešime smulkiai 
aprašomi visi įvykiai aną lemtin
gą dieną. Jos žodžiais niekas ne
sužinos, kas dėjosi Osvaldo gal
voje besiruošiant nužudyti pre
zidentą Kennedy. Jis aprašo
mas reporte kaip vienišas, ne
laimingą jaunystę turėjęs am
bicingas vyras, nenuorama ir 
visiems neapykantą jaučiąs žu
dikas, kuris ne kartą buvo gal
vojęs apie nužudymą aukštose 
pareigose esančių žmonių ir vi
sada turėjęs palinkimą gink
lams. Jis ne kartą buvo išreiš
kęs savo neapykantą visai Ame
rikos sistemai. Jis bandė nušau
ti balandžio 10 d. 1963 m. Dalias 
mieste generolą Edwin Walker 
ir anksčiau kalbėjo apie buvusį

prezidentą Nixoną, kad juos rei
kėtų nušauti.

Apsaugos trūkumai
Komisija, kalbėdama apie Os

valdo mirtį, vienbalsiai nutaria, 
kad Ruby, kuris nušovė Osval
dą, tai padarė savo vieno suma
nymu ir nutarimu. Jei ir bu
vo koks susitarimas su kuo nors, 
ar užsieny ar Amerikoje, tai ši
tokiam sąmokslui nebuvo rasta 
jokių įrodymų.

Komisijos nuomone preziden
tas niekad negali būti absoliu
čiai saugus nuo galimo pasikė
sintojo, tačiau saugumo priemo
nės, kurios buvo panaudotos Dal
ias mieste, nebuvusios pakanka
mos. Nebuvę pakankamai tam
praus ryšio tarp federalinio in- 
vestigacijos biuro, slaptosios tar
nybos ir Dalias miesto policijos. 
Prezidento kelias per miestą bu
vo plačiai pagarsintas, tačiau na
mai, kurie stovi prie gatvių, ku
riomis važiavo prezidentas, ne
buvę patikrinti. Langai, išeiną 
į gatvės pusę nebuvę stebimi, 
tam nebuvę pakankami parei
gūnų skaičiai.

Kritikuojama policija
Komisija, kalbėdama apie Ru

by pasikėsinimą prieš Osvaldą, 
kuris buvo peršautas stebint 
tūkstančiams žmonių per televi
ziją, padarė priekaištų Dalias 
miesto policijai ir laikraštinin
kams, kurie buvo susirinkę po
licijos įstaigoje. Policija netu
rėjusi leisti laikraščių ir tele
vizijos atstovams dalyvauti Os
valdo pervežime ar jo klausinė
jime. Kkanisijoe raporte Siū
loma, kad ųmudoa žmonės patys 
savo veiksmus daugiau kontro
liuotų, o taip pat klausytų po
licijos bandančios palaikyti tvar
ką toldais atvejais.

įvykiai Dalias policijoj ir teis
me pasižymėjo dideliu korės- 
pondenų netvarkingumu, kuris 
daug prisidėjo ir prie Ruby nu
šovimo Osvaldo.

Osvaldas nebuvęs komunistų 
agentas

Raporte atmetama mintis, 
kad Osvaldas buvęs komunistų 
agentas, čia sakoma, kad Osval
do pamėgimas visur girtis savo 
komunistinėm pžiūrom, jį pada
rė visai nebetinkamu sovietų rei
kalams. Iš jo nebūtų buvę gali
ma padaryti šnipo ar agento, nes 
jo praeitis jį tuoj išduotų. Iš 
slaptų Šaltinių komisija sužino
jusi, kad Osvaldas bandė nuva
žiuoti į Kubą, bet negavęs vi
zos ir turėjęs grįžti atgal supy
kęs. r ‘ , t

Apsaugos priemonės
Komisija savo raporte nuro

do, kokių reikėtų ateityje imtis 
priemonių, kad tokie įvykiai, 
kaip prezidento nužudymas, ne
pasikartotų. Patariama visa ei
lė naujų metodų slaptajai tarny
bai. Ji, sakoma, pranešime, tu
rėtų būti padidinta žmonėmis ir 
turėtų gauti daugiau lėšų savo 
darbams. ITezidento kelionės 
turėtų būti geriau planuojamos 
ir apsaugos priemonės turėtų bū
ti sustiprintos.

Komisija pataria savo pra
nešime, kad prezidento gydyto
jas visose kelionėse lydėtų pre
zidentą ir būtų visą laiką netoli 
jo. Rekomenduojama taip pat, 
kad pasikėsinimai prieš JAV 
prezidentus ar viceprezidentus 
būtų paskelbti federaliniais nu
sikaltimais.

mySIQS ŽINIOS

♦ General Motors bendrovė 
paskelbė, jog ji iškelsianti bylą 
unijai, kuri nelegališkai piketuo
ja kai kuriuos įmonės skyrius. 
Dėlei to bendrovė turinti daug 
nuostolių.

♦ Valstybės departamento pa
reigūnas Harriman sako, jog nė
ra ko labai džiaugtis pablogėju
siais santykiais, tarp Sovietų Są-

Girdi, juo tie santykiai bus blo- 
■ tas valstybės

labiau praplėsti savo įtaką ki
tur.

♦ Ohio, Michigan, Minnesotos 
ir Wisconsin© valstijos buvo pa
liestos šalnos.

♦ Vadinamąją “Davis Cup” 
trofėją laimėjo australiečių te- 
nesistų komanda, nugalėdama 
amerikiečių komandą. i

♦ Hartfordą (Conn.) aplankė 
prezidentas Johnsonas. Jį pasi
tiko nepaprastai didelė minia 
žmonių.

— Pirmoji grybų paroda. Rug
sėjo 5 d. Vilniuje atidaryta pir
moji Lietuvos grybų paroda, 
kurioj išstatyta 116 grybų rū
šių, augančių mūsų miškuose. 
Jų tarpe yra nei 76 valgomųjų 
grybų rūšių.

Nereikėję nė gero šaulio

Kalbėdama apie pačius šū
vius, kuriuos Osvaldas paleido 
į judančiame automobilyje sė
dintį prezidentą, komisija skel
bia, kad, ekspertų liudijimu, ši
tokiame atstume ir su šautuvu, 
kuriuo naudojosi Osvaldas, bu
vę labai nesunku į taikinį pa
taikinti. Nereikėję nė labai ge
ro šaulio, tuo tarpu žinoma, kad 
Osvaldas šaudyti mokėjo gerai.

Warren komisijos praneši
mas išsklaido visas abejones, kad 
Kennedy žudikas buvo Osvaldas, 
kuris savo darbą atliko su nie
kuo nesitaręs.

šio rimtai ir išsamiai paruoš
to dokumento pasirodymas gal 
išsklaidys įvairius gandus, ku
riuos skleidžia užsienio laikraš
čiai.

Margarita Oswald, prezidento 
ludiko motina, perskaičiusi War
ren raportą, pareiškė laikrašti
ninkams, kad ji ir toliau netikė
sianti, kad jos sūnus būtų kal
tas. Ji dėsianti pastangas įrody
ti, kad Osvaldas buvo nekaltas.

Apsupo sukilusių APPALACHIA BILIUS IR JO REIKŠMĖ 
kalniečių stovyklą I
BAN ME THOUT, P. Vietna

mas. — Gerai ginkluoti ameri
kiečių kariuomenės Pietų Viet
name daliniai, palydimi 50 armi- j 
jos malūnsparnių, staiga apsu
po sukilusių kalniečių stovyklą 
ir išvadavo 60 įkaitų, laikomų 
belaisvėje kalnuose gyvenančių 
genčių, šie belaisviai — vietna
miečiai buvo suimti prieš savai
tę įvykusiam sukilime, kuriame 
kalniečiai reikalavo autonomi
jos nuo centrinės Saigono vy
riausybės.

Amerikos ginkluotų pajėgų 
įsikišimas užbaigė sukilimą ir 
apie 500 kalniečių genčių ka
reivių sugrįžo j savo bazes. Ne
ramumai su šiomis kalnų gen
timis nėra dar baigti, jų reika
lavimus centrinė vyriausybė ža
dėjo patenkinti, tačiau manoma, 
kad 60 vietnamiečių išvadavi
mas atitolino civilinio vietinio 
karo pavojų. Vietnamiečių ar
mija jau ruošėsi eiti savo tautie
čių pati vaduoti. Tas būtų su
kėlę kautynes tarp reguliarios 
kariuomenės ir amerikiečių ap
ginkluotų kalniečių, kurie viet
namiečius laiko savo priešais, 
nors ir gyvendami vienoje vals
tybėje.

Saigone, tuo tarpu, ruošiama
si prie pastovios civilinės val
džios sudarymo. Phan Khac 
Suu buvo išrinktas naujos tau
tinės tarybos pirmininku. Kal
bama, kad generolas Khanh pa
sitrauksiąs iš valdžios ir visas 
savo jėgas paskirsiąs kariuome
nės reikalams.

\\ASH1.NGTONAS. — Pereitos savaitės gale senatas priėmė 
vadinamąjį Appalachia bilių, pagal kurį skiriama vienas bilijonas 
su viršum dolerių įvairiems projektams tose srityse, kur pramonė 
nėra išvystyta ir kur daugiausia yra bedarbių. į tą sritį įeina 11 
valstijų vietoves, pradedant Pennsylvania valstija ir baigiant

■ pietine Alabamos dalimi.

l ž bilių balsavo 45 senatoriai, 
prieš — 13.

Priėmimas to biliaus faktiškai 
reiškia prezidento Johnsono 
skelbiamos kovos prieš skurdą 
apvainikavimą. Numatoma, jog 
ir atstovų rūmai pasisakys už 
tą bilių prieš šios sesijos užda
rymą.

Senatas minėtą bilių priėmė 
po dviejų valandų diskusijų. Try
lika respublikonų ir 32 demo
kratai pasisakė už bilių. Aštuo- 
ni respublikonai ir penki demo
kratai balsavo prieš. Balsavo 
prieš ir lllinojaus senatorius 
Dirksenas.

Prieš galutinį balsavimą buvo 
priimta New Yorko senatoriaus 
Jacob K. Javits pataisa, kuri nu
sako, jog dėl įvairių projektų 
vykdymo federalinė valdžia tu
rės tartis su valstijų adminis
tracija.

Originaliniame biliuje buvo 
numatoma skirti $17,000,000 ga
nyklų pagerinimui. Tačiau tam 
projektui daugumas pasiprieši
no ir jis buvo atmestas.

Daugiausia pinigų ($840,000,- 
000) skiriama pravedimui nau
jų kelių kalnų srityse, kad tų 
vietovių gyventojai turėtų pato
gesnį susisiekimą. Naujiems ke
liams pravesti numatoma penki 
metai.

Ligoninėms skiriama $41,000,- 
000, pravedimui vandens $5,000,- 
000, tiek pat ir miškų priežiąrai. 
$21,500,000 skiriama sutvarky
mui ir sumoderninimui kasyklų 
ir $6,000,000 kanalizacijai bei ki
tokiems projektams. Visų tų 
projektų bendra suma siekia 
$1,060,000,000.

Štai kokiose valstijose tie pro-

Geležinkeliečių 
streikas išvengtas
WASHINGTONAS. — Fran

cis A. O’Neill, kuris yra Nacio
nalinės svarstymo tarybos na
rys, paskelbė, jog su geležinke
liečiais susitarta ir streiko ne
bus.

Kaip žinia, apie 150,000 ge
ležinkeliečių buvo nutarę skelbti 
streiką ir streikui jau buvo nu
statyta diena.

Tačiau su geležinkelių vado
vybe pasisekė susitarti dėl ke
turių pačių svarbiausių reikala
vimų. Kiti reikalavimai nėra la
bai svarbūs, todėl numatoma, 
kad dėl jų didelių nesusiprati
mų nebus.

Nukentėjo Natchez

Kennedy nužudymas 
ir jo aiškinimas

MASKVA— Sovietų komjau
nuolių laikrašis dar kartą pa
tvirtino sovietų pažiūrą į prezi
dento Kennedy nužudymą. Esą j 
Kennedy buvęs auka reakcionie
rių sąmokslo, kuriame didelį ijektai numatoma vykdyti: Ala- 
vaidmenį vaidino Amerikos ži. bamoje, Georgia, Kentucky, Ma- 
balo milijonieriai, kurie nenorė-į r^land’ North Carolina, Ohio,
jo mokėti mokesčių. Preziden
to Kennedy administracija bu
vusi numačiusi pakeisti mokes
čių sistemą, kuri būtų padidinu
si žibalo pramonės mokesčius. 
Už tai prezidentas ir buvęs 
žudytas.

KONGO “SVETIMŠALIU LEGIONAS”

nu-

Afrikos vienybės organizacija vėl laukia suvažiavimų
LEOPOLDVILLE, Kongo. — Nežiūrint į pažadus paleisti 

visus baltuosius kareivius, Tshombės vyriausybė ir toliau samdo 
baltuosius savo “svetimšalių legionui”. Baltieji, daugiausia iš 
Pietų Afrikos ir Rodezijos, suvilioti didelių algų, mielai stoja j
Kongo armiją, kurioje jie yra žinomi penktosios brigados vardu, j 
Ši brigada yra suskirstyta į grupes po 50 žmonių kiekviena.

mero ir negro namai
NATCHEZ, Miss__ Iš prava

žiuojančio automobilio buvo 
mesta bomba į Natchez miesto 
mero John J. Nosser namą. Ke
lioms minutėms praėjus nuo 
bombos nukentėjo negro namas, 
kuris yra gana toli nuo mero 
namo.

Policija sako, jog iš žmonių 
niekas nenukentėjo, vadinasi, 
nebuvo sužeistas. Suimtas vie
nas negras, kuris tardomas ry
šium su bombardavimu mero na
mo.

Siūlo baigti ginčus
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Po šešių dienų oficialaus.vizito, 
ček o.slovak i jos prezidentas An
tonin Novotny ir jo šeimininkas 
Tito, paskelbė oficialų atsišauki
mą į visas komunistų pąrtijas.

Pareiškime siūloma baigti vi
dujinius ginčus komunistų tar
pe. Vienybė, esą, sustiprėtų, jei 
visi klausimai būtų sprendžiami 
lygybės ir abipusio pasitikėjimo 
dvasioje, draugiškai pasikeičiant 
nuomonėmis pagal Markso-Leni- 
no principus.

Pennsylvania, Tennessee, West 
Virginia, South Carolina ir Vir
ginia.

Kodėl tiek daug pinigų skiria
ma naujiems keliams pravesti?

Dalykas tokia, kad minėtose 
valstijose yra vietų, kurios turi 
labai prastą susisiekimą. Dėl tos 
priežasties ten beveik jokios pra
monės nėra. Susisiekimo page
rinimas paskatins tose vietovėse 
vystytis pramonei. O tai reikš |džiai gyvena, kadangi jų paja- 
tenykščių žmonių ekonominės! mos yra labai mažos. Be to, ten 
būklės pagerinimą. Dabartiniu Į yra ir daugiausia bedarbių, — 
laiku tose srityse žmonės skur-'daugiau negu trylika nuošimčių.

Baltųjų samdinių kariuomenė 
Kongo centrinei vyriausybei 
yra būtinai reikalinga kovose 
prieš sukilėlius, šie jau valdo 
penktadalį visos Kongo teritori
jos ir, kinų komunistų padeda
mi, vis stumiasi j priekį.

Reguliarioji Kongo armija yra 
nepatikima kovose su sukilėliais. 
Dažnai kareiviai pareina į priešo 
pusę.

Afrikos tautų vienybės orga
nizacija, kuriai priklauso dau
gelis Afrikos tautų, vėl šaukia 
suvažiavimą Nairobi, Kenijoje. 
Ta proga Tkhombė paskelbė, kad 
. it jau pasiuntęs 100 baltųjų ka
reivių į namus ir greitai paleisiąs 
ikusius. Tačiau pranešimai iš 
^etų Afrikos sako, kad jis ne 

tik nepaleidžiąs jau nusamdytų,

bet dar naujų samdąs. Tiesa, jis 
paleido 100 kareivių, jie dėl įvai
rių priežasčių buvo karininkų 
pripažinti netinkamais.

Iš visų Afrikos tautų tik vie
na Nigerija pasiūlė Kongui savo 
kariuomenę. Dar nežinia kiek 
jos Tshombe gaus, tik iški vie
na sąlyga, kad nigeriečiai ka
reiviai nebus naudojami mūšiuo
se su sukilėliais. Jie eis sargy-1 
bas Kongo miestuose ir strate
ginėse vietose. Jie patys priešo 
neieškos ir ginsis tik tada, kai 
bus užpulti.

Manoma, kad naujas suvažia
vimas Nairobi mieste dar kartą 
svarstys Kongo klausimą, kuris 
nuo paskutinio Afrikos tautų pa 
sitarimo nė klek nepasistūmėjo 
į priekį.

nay labai napafanklntat lM Framltce mlosto pasakyta wn. Golwa- 
taria kalba. Jis mana, kaė respublikonu kenvonclja turėjusi pati 

baloti kitomis nuotaikomis.



Pirma lietuvybė, o tik vėliau skautybė
(Reportaims H įvykusia Chvelande LSS suvažiavimo)

Jau eilė matų kaip nebu
vo Seserijos vadovių bu vai i avi
mo, tad reikalų ir klausimų pri

turėtų būti skilties sueiga; kaip 
it tikrųjų ją reikia pravesti.

Jaunosios kartos vadovės pro
blemas kėlė Sk. G. Mariūnaitė. 
Ji pasiskundė, kad skiltininaei ir 
draugininkai būnant iš “tų pa
čių” — iš jaunųjų eilės sunku 
nuteikti ramiam, pozityviam 
darbui. vadovė iškėlė gyvy-
bites reikšmės skautytas pro
blemą. ti tema turėjo ausįUukti 
plačių |y rimtu diakusŲų, kuria
ma, neabejotina, būtų Ukytkėjfs 
teisingas atsakymas, teisingi, 
apčiuopiami patarimai jaunai 
vadovei, pasišovusiai vadovauti, 
bet ne turinčiai žinių. Bot, deja, 
jai buvo atsakyta tik vienu sa
kiniu, atsakė V. sktn. G. Ko- 
datienė: "Jauna vadovė negali 
būi nei viršininkė nei mokytoja 
— tik vyresnė sesė". Bet kip ir 
kokiu bodu — jauną! vadovei 
taip ir liko neaišku. (Skautų or
ganizacijoje skiltis, jos veiklą 
yra pagrindas skautybės ir pa
čios organizacijos skiltlninkė yrą 
pirmoji ir pati svarbiausioji va
dovė, tąd nedavus aiškaus ir pla
tesnio atsakymo jaunai vadovei, 
ji liko apvilta, o drauge paliktą 
skriauda ir pačiai skąutybei).

Vyresnių jų skaučių problemos

Kiek ilgiau stabtelta prie vyr, 
skaučių problemos ir pravestos 
šiuo klausimu diskusijos. Kalti 
klausimai kaip vyresnė skautė 
galėtų vystyti skautišką veiklą 
(skautauti), semtis žinių sau ir 
drauge, pagal savo amžių, būti 
naudinga artimui, organiauotai 
tarnauti, Dievui ir Tėvynei.

Prieita išvada, kad reikia pro
gramos ne vien vyr. skautėms 
kandidatėms, bet ir jau davu
sioms įžodį — vyresnėms skau
tėms. Administracinė vadovybė 
pažadėjo tokia programa pasi
rūpinti, — paruošti vyr. skau
tėms skautavimo programą. Bu
vo gražu stebėti kaip jaunos vyr. 
skautės akademikės rūpestingai, 
jautriai ir taktiškai sprendė sa
vas problemas. Diskusijose da
lyvavo šios vyr. skautės akame- 
mikės: V. Bobinaitė, R. Baraitė, 
A. IZaniauskaitė ir B- Basiaus- 
kaitė.

Diskusijas vedė pa. D. Kokly
te, Seserijos Vadijos vyr. skau
čių vadovė.

Jaunesniųjų skaučių reikalu 
kalbėjo sktn. Namįkienė, jau
nesniųjų skaučių skyriaus va
dovė Seserijos Vadijoje. Tai vei
kli ir produktinga vadovė yra 
pateikusi jau du leidinėlius, skir
tus jaunesniųjų skaučių skapta
vimui. Vieną j y atvežė ir į su
važiavimą.

stato) apačiai ir vadovių suskri
do nemaža, — apie U»0. Atvyko 
ii Kanados (Hamiltono ir Toron
to!, Hoeteno, New Yorke, Oma- 
hos, Detroito, Chicagos, na, Cle- 
veUndo. Iš Lietuvos — tautinė 
juostą, atausta seniau ten liku
sių idėja* sesių.

Suvažiavimas buvo skirtas 
vadovei, jos darbo metodams na
grinėti, laiko ir aplinkos suda
rytoms problemoms spręsti. 
Kiek tai pavyko atsiekti, — ga
lim* bu* spręsti U patelkto su
važiavimo aprašymo.

Lietuvybė nėra taikink žaidimui 
— yra kova ir ji Ceri tą*»tM 

per kartų kartas

Pirmoji paskaita buvo v. sktn. 
A. Augustinavičienės “Tautinio 
auklėjimo būtinumas skaučių 
veikioje”. Itai trumputė paskai
tos santrauka: Tautinis judėji
me* nėr* tautinis žaidimas, o 
kieta, neatiaidi ir kartų kartoms 
besitęsianti kova dėl tautos lais
vės. Lietuvę ir jos kultūrą rei
kia mylėti, reikia nuoširdaus 
jausmo, kaip įsisavinti lietuviš
kų kultūra, taip ir ją perteikti 
ateities kartoms.

Kvietė jaunas vadoves siekti 
įsigyti kuo daugiausia lituanis
tikos žinių, nes pamilstama tik 
tai, kas yra pažįstama. Kvietė 
vadoves lietuvybei įsavinti nau
doti kuo daugiausia simbolių. 
Pasakė “vaikui yra ne taip svar
bu kas ką rašė, bet kokiu tikslu 
rašė ir ką tas reiškia".

Skaudžiai prikišo tėvams, ku
rių vaikai nekalba lietuviškai, 
nes tik tėvai kalti, kurių vaikai 
nekalba gimtąja tėvų kalba.

Paskaitininkė kalbėjo aiškiai, 
uždegančiai ir įtikinančiai.
Dėmesys praktiškajai skąutybei, 

bet nepilnas

pravestos dvi parodomosios 
skilčių sueigos. Viena skirta ieš
kojimui naujų metodų, atitinka
mų šių dienų jaunimo dvasią, šią 
sueigą pravedė sktp. A. Bala- 
šaitienė. Antra — pravesta pri
silaikant tradicinio piano ir me
todų. ši buvo arčiau tiesos, ją 
pravedė ps. B. Vindašienė. Pa
rodomosios sueigos sukėlė gyvas 
diskusijas. Garbė abiem skau- 
tininkėms, nepabūgusioms kri
tikos, pasišovusioms ir išdrįsu- 
sioms išeiti . priešakį su praktiš
ka skiltie* sueiga tikslu prak
tiškai pasitarnauti jaunai vado
vei. Diskusijose ir išryškėjo 
jaunai vadovei, kokia iš tikrųjų

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamo* 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už 
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bei 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespaurdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bei jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti. prisilaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomolorus 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma 
šios yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančiu* 
dolerių, tai šiandien naujom* mašinoms reikia išleisti dešim 
lis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kum 
jautė, kad reikalinga* teisingas ir tikslus informacijos ša) 
tini*. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 5ū 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ii 
koyąj* Lietuvos laisvą. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
mene.

Minėdami 80 metų sukaktį, norima sudaryti roikalinga* 
’Uin pinfah M gsMtite* stmrajinti spaustuvės mašina* 
ir letoti Atomu dtr kiti paritinti IMta. Mums rei 
kia prraa, rrikto atotol fcta ranradntoto18 lr 
tiem •prato tokMM, Imm ritei* MAMONŲ MASINU 
EONP4 ir prato* ring drangų to įtoifs pagalbos 
Pietos peatoro skųrii tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAIIMŲ FONDAS, 1759 S, Hahted Sų 
Chicago A lUtoato N4WWW f ANDROV#

ž -/WAUxrweA cwi«Aft t, uA. ~ W^ay, September s. iw

IMvmMie* testines Chad* de Hvlto rodžio vėtote
siruoafs zo CMrifiM pramtri “isTęi U vvnralra

ivsiriv vaistyto*.

Vadovės asmenybė 
ir vadovavimas

Bkautininkė, akademike B. 
itošactenė, pasižyminti gilesniu 
galvojimu ir taiklesne, nauja 
mintimi, kėlė vadovės ir jos as
menybės klausimą. Klausimą 
tiesiogiai atsakantį į suvažiavi
mo paskirti. Paskaitininkė, ap
tarusį vadovės asmenybę, pasi
gedo šių dienų vadovės asmeny
je asmenybės bruožų, taip būti
nų vadovei Pasakė: "Dabarti
nės vadovės tipingas bruožas: 
nepeši tikėjimas ir baimė naujų 
žmonių vtonete, Bijant į viene
tą įsileisti skautininkių talkinin
kių, atimamos sąlygos sknuti- 
ninkėma, tiesiogiai neįsiparei
gojusioms vienetuose, atiduoti 
savo duoklę skąutybei ir tuo di
džiai kenkiama pačiai organize 
rijai Neįleidžiama, nes bijoma 
teisingo kritikos žodžio. Toliau 
siūlė lietuvybės reikalą statyti 
aukščiau skautybės reikalu, 
skaytybę naudoti, daugiau kaip 
priemonę lietuvybei skiepyti ir, 
ją ūgdyti skautiškam* jaunime. 
Kvietė vadovybę .grąžiptis iš pa
syviųjų eilės į kūrybingas ir pa- 
iėarias dirbti skautininke* tiks- 
1u stiprinti lietuvišką skautybę. 
Vyresnėms pareigūnėms pakar
totinai prikišo kritikos baime, 
siekimą asmens kulte, kvietė 
idėją sttyti aukščiau asmeniš
kumo, nes to reikalauja akąų- 
tyhė ir lietuvybė. Aštriai pasi
sakė prieš aukštesniųjų parei
gūnių, ypač prieš tuntininkių 
ilgametį užsibuvimą tose pat pa
reigose. {rodė, jog dažnu atveju, 
toks tuntininkės užsibuvimas 
skąutybei tik kenkiąs. Siūlė tun
tininkių pareigų laiką statutu 
apriboti. Pasiūlymas suvažiavi
mo balsų dauguma priimtas. 
Skautininkės Kožarienės iškel
tas mintis suvažiavimo dalyvės 
palydėjo ilgu ir griausmingu plo
jimu. Vadinasi, paskaitininkė 
išsakė daugumos įsitikinimus ir 
pažiūras kalbėtais reikalais. Tik 
tenka apgailestauti, kad idėji
niai reikalai vis dar neatskiria
mi nuo asmens, nuo asmenišku
mo, už sktn. G. Kožacienės min
čių užkliuvo suvažiavimo parei
gūnės. pašoko it įgeltos, kilo žie
žirbos — vyriausia skautininkė 
reagavo jausmu. Tad, nežiūrint, 
kąd tema tiesiog atsakė į suva
žiavimo paskirtį, šioms diskusi
joms laiko “nebuvo” — vyriau
sia skautininkė pakilusiu jaus
mu, temą pastūmė į šoną, — te
ms liko nepateikta diskusijoms. 
Tokiai situacijai susidarius va
dovė*. vengdamos gaisro, nuti
lo, bet drauge ir pasijuto dau
giau nebereikalingos suvažiavi
me. (Skaudulys liko neišoperuo- 
t*s diskusijų keliu, ji* paliktas, 
jis auga, kokios šio pasekmės 
bus — parodys ateitis,,.

Vienetų vadovių pranešimai

Vienetų veikios prąnMimu* 
radar*: rajonų vadėivAi Ir Um- 
ttitinkė*, Dmigalio Miratovimo

kalu. Kadangi suvažiavimai yra 
nepaatofla, reti, talke mrita, tad 
vienetų pranešimai galėjo būti 
patrikti raktu. Tą laiką geriau 
buvę skirti tiesioginiam* ravs- 
žiavimo uždaviniams spręsti, 
skirti laike gyvybiniams Seseri
jos reikalam*, kaip vadovės ir 
jaunas vadovės probtorooms 
spręsti. Jauna vadovė jautė, kad 
suvažiuos daug patyrusių vado
vių Ir ji tikėjosi čia gauti pata
rimus, kaip ir kokiais būdais ji 
galėtų būti pasekminga vadovė. 
Jauną vadovė via dar verčiasi 
— vadovauja be elementarinių 
pčichologŲps-pedagoglkos žinių j 
“vįs dar aklas aklų tebevedžio- 
ja",.. Jaunosios stipriai jaučia 
žinių spragą ir godžią) jų visur 
ieško, o negavusios — nusivilia, 
Suvažiavimo metu buvo puiki 
proga b*ių žinių bsgažėtį jąi^ 
nosioms įduoti. Juo labiau at*į, 
menant, kad mažesni vienetai 
yra nepajėgūs pravesti vadovių 
kursus. Ar negalėjo suvažiavi
mo vadovybė .pakviesti psieho- 
legą, pedagogą patelkti elemen
tarinių šių sričių žinių, bent žiup
snelį? Tai neatlikus, vadovybė 
pati pabraukė ligą minusą,

Liko nepaKestoa ir pačios 4k< 
tpaliąusjps li&tūviškp gyvenimo 
problemos, tiesiogiai liečiančios 
ir pačias skautes, fai: kasdien 
vis daugėjąs lietuvaičių tekė
jimas už svetimtaučių. Krautų 
tėvų komitetai vis dar ruošia ai-1 
koholio pagrindu pasipinigavi
mo vakarus, i— siekia dolerio sa
vųjų moralės smukdymo sąskai- 
ton! Ir tai daro nebe vienetų 
vadovių žinios! Ar tai ne paro- 
doksas? Tai didėlė nuodėmė vi
sais požiūriais, kaip moraliniu, 
skautiškų, taip ir tautiniu! Nie
ku neužsiminta apie jūrų skau
čių atsiplėšimą nuo Seserijos, 
dėl ko taip atsitiko, kas dėl to 
kaltas ir t. t.? Vienok jos 
yra lietuvaitės, kodėl neaptarti 
tokĮ didelį įvykį? Ūko ir dau
giau nepajudintų aktualių klau
simų. ••

Seserijos vądijo* trumpą pra
nešimą pateikė vyrinušift skau
tininke o. Z. Toliau sekė gai
rės nuleidimąs ir laužas.

Antroji suvaktarimo dim*

Suruoštos ir vaišės su visuo
menė* atstovais. Vaišių metu 
buvo pristatytos patitirys skau- 
ttriakės Ir atskiri Vienetai. Aie 
pristatiaėjimai ir Ilgas ploji

mas patiems mu, giliau galvo
jančioms darė gėdą ir kėlė kok
tumą. O kas dar svarbu, gaiši
no brangų laiką.

Sveikinimai

PPirmasis sveikino Clevelan- 
do LB piratora raginto Ilga
metis ir dtoltuB pirmininkas
— F. Etitora. sla to kuo- 
pos vardu — sktn. Budrienė, Dir
vos redaktorius J. Ciuberkis, 
PLB, švietimo komiteto vardu
— muzikas A. Mikulskis, šio 
iadi* buvo tok ilftapis. jaus- 
lutoji Ji* utidluvo už neik 
brigte tetoj totivteo, — dė
vime be rato dengto Piktino, 
si ilkralįtora moterų ir mer
gaičių toraseramie dėvint 

net tautini drahuit
Galimą buvo eeprastl kad šia 

pristotas tink* k skautėm, de
rinėto uniformas, n tekių buvo 
spėtu, tovaiady ra tourioms 
šukėtam* MtowtoMU°8 vado
vėm* prMeky~ Dar buvo keletą 
sveikinimų Ir rato* sveikino Bi- 
rutinirito Ctotode gydyto
jai, Skautlririta* /gkPbaitis —, 
Pilėnų tunto vato, Sveikino ir 
riti Arto skautas: Auriu09* v°- 
kirtijos Ir Australijos.

Suvstisvto tolute ir tech- 
niškais reikalai* rūpinosi vietos 
skaetirinkės: Jonaitienė, Bąr- 
riškritė, Bdašaitionė ir vietos 
tuntirinkė,

p. Janulaitytė padarė trum
puti pranešimėlį iš savo kelionė* 
po Lietuvą, šią vasarą. Toliau 
sekė trumputis posėdis, skirtas 
einantiems veikalams. Užsienio 
skyriaus vadovė, skin, Z, Dudė
nienė, pranešė apie dedamas p*- 
stangas suruošti visų egriUi 
skautų, esančių Amerikos že
myne. džembūre sekančiais me» 
tto Suvažiavimas užgyrė to
kias pastangas vienbalsiai Bu
vo pakartotinai teitas uniformų 
reikalas, piktinte*i dėl perlai
kymo tvarkos, nesilaikymo nuo-
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Star-spanoled savings plan

Balfo vajus
Amerikos lietuvių šaipo* or, 

gunizacija Baltas varo platų 
šaipo* darbą. Ji* yra daug 
ašarų nušluostęs našlaičiams, 
daug skausmo palengvinęs li» 
goniams ir seneliams. Balfas 
norėtų visiems pegeibo® reika
lingiesiems padėti. To* pagel
tam reikalingų yra labai daug. 
I vargą putekoąįų lietuvių yru 
Mbire. Lietuvoj*, Vokietijoje 
Ir net čia pst Amerikoj*. Jų 
žvilgsnis! ir pagalbos prašan
čios ragte* yr* ižtiestne į Bto 
fą. Bet Balfo išteklią! yra labai 
riboti. Ji* tiek pajėgus .šalpos 
darbe, kiek jį paremia laisva
jam* pasaulyje gyveną lie
tuviai.

Lėšos baigiasi, Įodėl, kaip ir 
pereitais metais, taip ir šįmet 
lapkričio man, yra orgąnisuo- 
jams Čikagoj* ir jos apylin
kes* Balfo pinigiuis vajus lie
tuvių talpos reikaiaiųa. Reiki* 
aprinkti lėšų nemažiau, ori 
pereitai* matai*, nes pagalbos 
prašančiųjų skaičius ppra su
mažėjęs. Balfo papišventusieji 
talkininkai lapkričio mėn, ap
lankys kiekvieną |ietuvip šei
mą ir tikima, kad pagelfcps iš- 
tiesta ranka nebus atstumta. 
Kiekvienas, kad ir nedaug au
kojantis, savo auka prisidedą 
prie didelio Šalpos ji pro

statų. šis užnjetimąs subrėkš
tai buvo atsuktas | kaikurias pą- 
čta* aukštą*!** administracijos 
vądovas.

Kaitant spi* suvažiavimo nuo* 
tenkiį j tt, net 

keiatą karių jau stato jog ims 
ir įsiliepsnos ugnį*, bet laimė, 
dėl kalėtos santūrių ir taktiškų 
skautininkių buvo išvengtą — 
jei n* Ugnies, tai audros tikrai. 
Suvažiavime įtampa jautėsi nuo 
pradžios iki pat gto te* dar 
karią sako, jog yra statoto- 

čitokiri situacijai maut, ten
ka baimintis, jog ir vėl rali pa
sikartoti Gtevrimtoe jvyką, grieš 
telis metus. įvykiai ir kiti pa
našūs. A, P-

Talka didelė, daug reikia Ir

te nritoų terij Jtototai raraa- 
ritiečiri yrą mrioriri prto- 
mi, kiek tfriint greičiau, re- 
ri*truoti* telkto tori* ąąvo 
Balfo skyriuose arba vajaus 
komitete. Reikė* eptankyti ne
daugiau 10-15 šeinių.

Vajaus komitetui vadovauja 
Bal[p Vfiki'jw inž. Juoąątf Ąrš- 
likye,

Vajaus būstinė: HHl te, 49 
Ąvenur. Cieerp- Tri. TOMJ40.

Zemman A tek//*

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBIRBIKS DAUGIAU

STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel: VI 2-«4n

PARDUODA 1 U
Tikras, 19*4 metų bičių medus. 
Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 

teikiam nuolaidą.
Medus už dyką visiems pirkė
jams,' tik atsivežkite lietuvišką 

sūri-
ANTHONY MIKSHYS 

Frankfort, Uteris 
Leeried ra Krato Uti. -80 

an* Mito Weri ri Bartom Avė. 
Between 79 and dO Ave. in 

Lines!* Bristos,

skaityk fati fabagink
KITUS tiKAITlil 
NAUJIENAS 

JOS VX3AP WO TEISYBE

Buvo kalbėta, kad šią dieną 
bus pateikta dar viena svarbi 
paskaita ir ją skaitys v. *, Z, 
Juškevičienė. >Tmn* "Anksty
vus poravimasis ir jo pasekmė*”. 
Iš tikrųjų, tema aktuali, nas mū
sų mergaitės, ito kmlt* dvasios 
pagautos, anksti graded* gyva- 
nimn žaisti ir najdėiomis įpuola 
į svetimą darMj ir taip radaro 
neatitaisomą klaidą ir skriaudą 
sau ir lietuvybei. Bet neteka su
žinoti ar šiai temai “užteko lai
ko”! , .i

luvažiavtira dalyto ramdo 
laike ir atlankė gtiradų kapus tj 
president© A. Smetonos, v- a D. 
Kroinra^tor lėklsasė pamaidas 
ir prtokkite Jtotekidą iv, Jur
gio .tolWi rakė

dalyvių nuomonė, pratoimų raid Matei



APIE ANTIKRISTĄ
LAISVOJI TRIBŪNA

Intriguojantis klausimas 
straipsnio uŽvardijimui “Kieno 
gi sūnus buvo Antikristas“? 
“Naujienų“ kritikoje ir polemi
koje rugsėjo 22-os numeryje be 
abejonės sužadino smalsumų 
kiekvieno skaitytojo sužinoti ne 
tiktai kieno jis buvo sūnus, bet 
kas yra ir pats Antikristas. Vie
nok straipsnis atsakymo nedavė. 
Jo autorius pats jo ieškojo, na
grinėdamas lietuvio filosofo A. 
Maceinos veikalų “Niekšybės 
Paslaptis”, iškėlusį Antikristo 
vaidmenį, pasiremiant rusų filo- 
fo Solovjovo išvedžiojimais.

Čia rašančiai neteko skaityti 
“Niekšybės Paslapties”, bet 
kas liečia straipsnio autoriaus 
J. Pr. paminėtų “Didįjį Inkvizi
torių“, turiu prisipažinti, kad 
perskaičius A. Maceinos jo aiški
nimų išleistoje atskiroje brošiū
roje, dar gyvenant tremties sto
vykloje Vokietijoje — palikau 
nieko nesupratusi, kai tuo tarpu 
anksčiau skaitytame originale 
viskas buvo daug aiškiau. Prieš- 
bolševikiniais laikais Rusijoje 
Dostojevskio “Didysis Inkvizi
torius“ nebuvo leidžiamas atski
ru leidinių, bet tilpo romane 
“Broliai Karamazovai”, kaip 
įterptas Apsakymas.

Grįžtant prie Antikristo — jo 
vaidmuo yra senas, lydintis vi
sų krikščioniškųjų erų, todėl ne
nuostabu, kad filosofai ir teolo
gai imasi jį aiškinti. J. Pr., už
siminęs “Tėviškės Žiburiuose” 
(Nr. 34) tilpusių Pr. G. “Niek
šybės Paslapties” apžvalgų, ku
rioje esu matosi apžvalgininko 
atviras abejojimas knygos auto
riaus logika, bando ir pats jų pa
nagrinėti, bet neradęs nuose
klumo, nei logikos aptarimuo
se, nei išguldomos sampratos 
aiškumo, pagaliau padaro išva
dų, kad ir pats Solovjovas rusiš
kai pasakytų, jog “bez riumki 
vodki tut ničevo nerazberioš”.

Dėl tos painiavos apie Anti
kristų knieti taip pat rusiškai 
atsiliepti: “a larčik tak proeto 
otkrivaisia“, kas reiškia, jog at
sakymų reikia ieškoti į klausi
mų ne ten, iš kur klausima ki
lęs, bet iš kur kilęs pats objek
tas, iššaukęs klausimų.

Antikristas būdamas dvasinės 
prigimties priklauso mistiniam

Inemato- 
buvo pa- 
Liucipie- 
padėjėjų

o~——— MmyINCS ;1'? A

MMaW saving?

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
Ugi 
110.000 
apdrausta 
Federates 
vaidilos 
agentūroje

ligar«4iu*l vaidintoju Fondy ieima. Paveiksle kairėj* matome artistą Henry Fondą, |o dukrą 
Jane Fondą ir sOny Peter Fondą. Tėvas susitiko su 'įgarsėjusiais savo vaikais New Yorke.

kalciiaus kiekio kiamuie vėmF.Į 
I viduriavo — kartais turėjo kie-j 
tus \ Kiurius; visi neturėjo a|w< i-

’ to. buvo nusiminę ir greit su-i 
Įjaudindavo; jie betikslius Jude-1 
sius darydavo, pamažintą krau- 
jospūuf turėjo ir buvo atsilikę Į 
protu, judesiais ir augimu. Jie 
savu veidu buvo j nykštukus pa
našūs; maži žandikauliai, įdu
bus nosis, blizgančius akys, že
mos ir plačios ausys, plati bur- ; 
na, kabanti viršutinė lūpa 
aukštas gomurys.

Perdaug kalkių kūne 
sukalkina inkstus

ir

' J. Plevoko 
žaidiniy aprašymą 

patikslinant
Keikia stein lis lik. kokių mes 

talentų tinime r!,i'<» žmonių 
tarpe.

Paimkime, kad ir p Plėši 

ką, kuris mus visus nudžiugi
no savo straipsniu “Naujieno
se” “Sporto Žaidynės Ne
džiugina”. Tarp kitko Plevoka-, 

slapyvardis, kuriam, tii'p sa
kant. sulietuvinta galūnė. Tai 
štai, tas gerbiamas p. Plevok - 
;.s, nebūdamas žaidynėse, davė 
nuodugnų jų įvertinimą, kurį 
galima suvesti į du žodžius 
viskas blogai.

raumenį, 
pakenkimus, ar- 
vidinio sluoks- 

plaučių sukalkė- 
celių sukalkėji-

Negalėdamas be skirto laiko 
Liucipieriaus nuo žemės paša
linti, nei jo angelų, kurie jį rė
mė, nes Dievo tartas žodis yra 
nekeičiamas, pasigailėjęs žmo
nių Dievas siuntė į žemę savo 
vienatinį sūnų Kristų liudyti 
Tiesų, skelbti Meilę ir gailestin
gumų. Mokyti žmones už pada
rytų blogų atsimokėti geru. De
ja, blogis nugalėjo, nes to no
rėjo žmonės.

Taip atsirado dvi priešingy
bės. Įkūnytas gėris Jėzus ir įkū
nytas blogis Liucipierius, kurie 
žmonių sųmonėje išsikristaliza
vo kaip gėrio simbolis Kristus, 
o blogio simbolis Antikristas. 
Pastarasis po pirmojo mirties — 
aukos, kuri niekuomet nebus iš
trinta nuo žemės veido, kol gy
vens žmogus, jam kerštaudamas 
sukėlė dar didesnę kovų prieš j 
žmonių gundymais prie dar 
žiauresnių nusikaltimų, kadangi 
žino, jog pagaliau Krisus laimės.

Rusų rašytojas egzilėje Kis- 
lovskij veikale “Osnovi miropo- 
nimanija novoj epochi” (Naujo
sios epochos pasaulėžiūriniai pa
grindai) rašo, kad visus žmo
nių mokslinius išradimus Anti
kristas stengiasi nukreipti nuo 
panaudojimo žmonių gerovei į 
naikinimo kelių, ypač po atomo

pasauliui, todėl ir aiškumo jam 
apibūdinti reikia ieškoti misti
koje, kur jokie matematiniai 
sprendimai nei filosofiniai gvil
denimai atsakymo neras. Jį rei
kia surasti legendoje. Taip, le
gendoje su tikrovės pradu, nes 
jeigu tokio prado nebūtų, nebū
tų nei legendos, kadangi iš nie
ko, nieko ir nėra.

O legenda apie Antikristų by
loja štai ką:

Kada Dievas-Kūrėjas numatė 
žemės planetoje leisti suklestėti 
gyvybei su visų gyvių viršūne 
— žmogumi, skirtu Kūrėjo dar
bą tęsti kuriamo pasaulio atbai
gimui, buvo paskirtas ir žemės 
globėjas — tvarkytojas duoti 
žmonėms impulsą darbui dirbti, 
įkvėpti tvarkos pajautimą, vys
tyti savisaugos instinktą, apsau
goti nuo pavojų dar dėl jo nepa
žinimo ir 1.1, viskas dvasiniu po-1 
veikiu pačiam esant 
mam. Tokiu globėju 
skirtas Arkangelas 
rius bū būriu angelų
nustatytam laikui iki gyvenimas 
žemėje pasieks dieviškos tobu
lybės. Liucipierio uždavinys bu
vo laikytis vienybėje su dieviš
ka tvarka visoje Visatoje, kuri 
yra nepažeidžiama, kaip ir įsta
tymai kartą Dievo padiktuoti — 
lieka amžinai nekeičiami.

Kadangi Dievas yra Meilė ir 
gėrio tobulytė, tat ir jo įstaty
mų vykdymas turi būti grindžia
mas šitomis dorybėmis. Savo 
aukščiausiam kūriniui žmogui 
Dievas įkvėpė laisvą valią elg
tis savo protu, kurio pajėgumo 
taip pat nepašykštėjo. Be to, su
teikė ir laisvę gyventi, kurtis ir 
kurti darbo ir artimo meilėje. 
Tačiau žemės globėjas Liucipie
rius nerado reikalo taisyti žmo
nių klaidas gėriu ir meile, pa
linkęs į drausmę ir bausmę. Pa
skatinimui kūrybos darbą įkvė
pė žmonėms pavydą lenktynia- 
vimuisi, kas ilgainiui besiple
čiant ir didėjant virto neapykan
ta ir kerštu žmonių tarpe iki 
brolžudystės. Be to, ir pačiam 
Lįucipieriui kilo pavydas žmo
gui pasiekti dievystės laipsnio, 
dėl to, kad žmogaus siela yra 
aukštesnė už angelą ir gali įsikū- Į suskaldymo pats išmokinęs pa- 
nyti, kurios privilegijos neturi 
nei Arkangelas nei angelai.

gaminti baisiausias bombas, 
siekdamas suskaldyti planetų, 
ant kurios skeveldros tikisi pats 
išsigelbėti, nes jo kadencija bai
giasi ir už priešingų veiklų jo 
laukia sunaikinimas kaip dieviš
kos tvarkos ardytojo žemėj kar
tu ir Visatoje. O. Algminienė
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August Haidukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Sustabdė skridimus
LONDONAS, Anglija. — Pra

nešama, kad Kubos vyriausybė 
pranešė britų vyriausybei, kad 
lėktuvų linija tarp Havanos ir 
Nassab, Bahamas saloje, sustab
dys neribotam laikui savo skri
dimus. Tarp britų ir Kubos yra 
susitarimas dar iš 1948 metų pa
laikyti ryšį lėktuvais tarp tų 
dviejų miestų. Pirmasis šių me
tų skridimas buvo sutiktas su 
kritika iš britų draugų pusės. 
Bahamas gyventojai Kubos lėk
tuvą pasitiko su demonstracijo
mis. Dabar Kastro nutarė skri
dimus sustabdyti.

TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

Amerikietis patologas James 
A. Wilkerson, M. D. medicinos 
žurnale aprašo vieno 16 savaičių 
amžiaus negro berniuko skrodi
mo davinius, ((Patologija yra 
medicinos mokslo šaka, nagri
nėjanti liguistus organizmo pro
cesus). Minėtas berniukas mi
rė atsitiktinai, patekus gurkš
niui skysčio į plaučius. Jis nuo 
pat gimimo sirgo nežinomos kil
mės padidintu kalcijaus kiekiu 
kraujuje. Tikriausiai tai atsi
tiko dėl netvarkingos įgimtos vi
tamino D apykaitos. Esant vi
tamino D pertekliui, mobilizuo
jąs kalcius iš kaulų į kraują. O 
kraujuje kalcijaus perteklius nu
sėda į visas kūno dalis, kur tik 
kraujas prieina. Taip ir minė
tas kūdikis ėmė kalkėti. Jo kū
no pomirtinis mediciniškas ap
žiūrėjimas - skrodimas suteikė 
gydytojams žinių, kaip su tokia 
negerove kovoti.kitu pasitaikiu
siu atveju. Todėl tose vietose, 
kur esti mirusiųjų kūnų medi
ciniškas skrodimas, dažnai kabo 
įrašas, kad mirtis džiūgauja 
dėjus gyvybei.

Kalcijaus kraujuje 
padaugėjimo pasėkos

Į Virginijos universiteto ligo
ninę buvo atvežtas trylikos sa
vaičių amžiaus negriukas. Jis 
buvo laiku gimęs. Jis vėmė, vi
duriavo ir neaugo. Apžiūrėjęs jį 
gydytojas rado poodinę riebalų 
nekrozę (sunykimą). Laborato
rija nustatė, kad jo kraujo se
rumas yra riebus; kalcijaus krau 
juje 12.3 mg. % norma — ne
daugiau 10.4 mg. %; choleste-

ne-
Baltymų
(norma

savaičių

SUKALKĖJĘ KŪDIKIS
Mirtis džiūgauja padėjus gyvybei 

Patologijos tiesa 

rolio 580 mg. norma 
daugiau 2f>0 mg. ).. 
kraujuje — 9.IGm. (/< 
— nedaugiau 8.0 Gm.

Vaikas sulaukęs 16
amžiaus atsitiktinai užtroško. 
Po mirties jo kūnelį mediciniš
kai apžiūrint buvo rasta sekan
tieji liguistumai: 1. Sumenkėji
mas kūno mitybos. 2. Gužuoti ir 
sukietėję poodiniai audiniai. 3. 
Padidintos kepenys. 4. Gelsvos 
ir gelsvai pilkos nuosėdos inks
tuose, kepenyse, širdies raume- 
nyje, išorinėj širdies plėvelėj ir 
smegenų kietajame apvalkalėly
je.

Mikroskopiškai tiriant to vai
ko įvairius organus buvo ras
ta nuostabus dalykas; visur bu
vo pilna kalcijaus druskų. Kau
lai buvo 
kalkėti, 
nuosėdos 
druskos.

pradėję nereguliariai 
Virš minėtos gelsvos 
tai ir buvo kalcijaus

pa-

Kaip atrodo sukalkėję žmonės

Kiti gydytojai jau anksčiau 
susekė, kad dėl vitamino D ne
tvarkingos apykaitos padidėja 
kalcijaus kiekis kraujuje ir iš
šaukia liguistumus. Vienas gy
dytojas aprašo 52 tokius ligonis. 
Net 32 iš jų turėjo reikšmingus 
širdies ūžesius; 15 iš jų turėjo pa 
keltų kraujospūdį; jų visų ilgų
jų kaulų galai buvo perdaug su
kalkėję; jų kaukolės kaulai bu
vo suaugę kaulu, o ne siūlėmis 
rišosi vienas su kitu, kaip esti 
pas sveikus žmones; visų krau
juje buvo virš normos kalcijaus, 
baltymų ir cholesterolio.

Minėti ligoniai dėl padidinto

Visiems aprašytiems 52 žmo
nėms, negaluojantiems perdide- 
liu kalcijaus kiekiu kraujuje, bu
vo rasta inkstų akmenys. Tie 

Į žmones dar turėjo padidintą kai- 
■ rios širdies sienelės 
aortos vožtuvų 
terijų sienelių 
nio pakitimus, 
jimus, kepenų
nią ir sunykimą ir anksčiau mi
nėtu.. ilgų kaulų pakitimus.

Kaip gydytis nuo padidinto 
kalcijaus kiekio kraujuje

Minėti žmonės neturėjo kito
kių priežasčių kalcijaus |>adaugė 
jimui. l’as juos padidintas kal
cijaus kiekis kraujuje manoma 
bus atsiradęs del prigimtos ne
tvarkos vitamino D apikaitoje. 
Norint tokią netvarką gydyti, 
reikia sumažinti kalcijaus ir vi
tamino 1) kiekis dietoje. Iš vais
tų duodama glucocortikoidai. 
Cortisonu gydant gaunama ryš
kesni daviniai: greičiau suma
žėja kalcijaus kiekis kraujuje ir 
greičiau ligonis sveiksta.

Matom, kaip sudėtingos 
įvairios inkstų kalkėjimo prie
žastys gali būti. Tai visi žino- 
kim ir niekad neimkime savęs 
ven kaimyno patariami gydytis 
nuo bet kurios ligos, ypač nuo 
inkstų akmenligės, čia mes įsi- 
gykime bendrą supratimą apie 
inkstų akmenligę ir nusiteikime 
reikiamai tą ligą tvarkyti gydy
tojo padedami. Mums tiek kiek 
šiaip žmogui — ne gydytojui rei
kia akmenligės reikale apsišvie- 
tus, bus lengviau gydytojui 
mums padėt. Šių dienų medici
nos mokslo žiniomis švieskimės 
ir kitų ligų atvejais. Tada daž
niau pajėgsime sunkesnių ligų 
išvengti.

Pasiskaityti: American Jour
nal of Clinical Pathology, 11 :390 
(April) 1964.

tinklini gegužinės metu už 
Brighton Parką, matė truputi 
ir žaidynių pabaigų. Bet nuo 
Hanson stadiono, kur buvo 
praverta daugumas rungčių, ne 
manau, kad jis buvo arčiau nei 
per patrankos šūvį. Nemaišy
ki!, p. Plevokai, žaidynių su 
gegužine. Aš nieko prieš neto
liu. kad jums patiko pupos, 
bet neaišku, kur jūs jas valgė
te pas mus jų tikrai nebuvo, 
lūs padarėte savo teisėjišką 
nuosprendį, pagal kurį sporto 
teisėjų lygis paliko toks pat — 
neaukštas. Leiskite paklaust, 
su kokiomis varžybomis ir su

AUKOKITE

NAUJIENŲ

MAŠINŲ F0NDUT

nat Pasak .Jūsų, dalyvių ly
gis, [m būt, nusmuko, o kodėl 
taip, o ne kitaip? Pagal mano, 
kaip vyr. teisėju duomenis, tie 
nusmukę sportininkai pastatė 
net K naujus žaidynių bei šiau- 
i< s Amerikos lietuvių rekor
dus. Tai va. p. Plevokai, kaip 
tiksliai praniovėte pro šalį.

P Plcvokas piktinasi, kad 
čia šioje “kantroje” yra miestų 
su keisčiausiais pavadinimais, 
Sid Trianon Ballroom, 6201 
uis. ir .Maskva esanti. Visas rei- 
las tame, kad vienas geras 
lengvaatletis buvo užsidėjęs 
sportinius marškinėlius su 
(Ibio valstijos. Maskvos miesto 
universiteto emblema. .Jis, tarp 
kitko, šio universiteto studen
tas, o Į). Plevokas jau buvo pa
sišovęs kultūrinį bendradar
biavimų su priešu surasti.

Kas liečia lietuvių kalbos 
vartojimą žaidynėse, lai turiu 
pareikšti, kad tiktai vienas da
lyvis. bei jau trečios kartos lie
tuvis, mūsų rekordininkas, ir 
vienas iš stipriausių bėgikų 
Amerikoje, K. Kolovičius, ne
mokėjo ir nenaudojo lietuvių 
kalbos — kiti gi. ypač mažieji, 
buvo puikūs lietuviukai.

K. Avižienis

current dividend on Investment bonus
4)4% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4)4% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per metus limokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. Ir ieštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniai* uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8;00 vaL vak.

*nVe$t M

4192 ARCHER AVE.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

CHICAGO, ILLINOIS 60632

Tdef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 MM ■ VAI - $8,500,000

Už taupmenas mokame dlvidendq kas 3 menesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOSi

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

CURRENT

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Dividend Rate

annum
Kftactiva AfMI L1MO

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
SAVINGS

■ '-'$MAND LOAN AttOCUTIO^V

'J1 800 S. KALSTtp $mfT 
CHICAGO I, HL 

PHo** ,HAy*ofW 1-3070
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siją (1870-71 m. kare), jisaiTMAUJSSNOS *W UTHUARMM »A1LY MEWS ^-APŽVALGA <smt-

atplėšdalias

NuaCaHwaterio per Hidetįlri* Btawtol

kad “dviejų provincijų, dėl k«-

metų, kada jis
roję pusėje liepos), O abudu 
pasauliniai karai ttaėrf dau
giau, negu po ketverius melus)

teeę ir Lotaringij*

Atitariate briševikamB

Money

YW

riulMtai — Atkastas tabelis,

paVMK* MUMMMWOU Sov 
Tarifai. Tarp tų tonų buvo

Tačiau Bismarkas it feMl- 
anarširias Won Metike apgavo 
vefcfe&tos ir pieacfaraa, pa-

laekvteoai tautai I alavai apsi- 
«p ręsti.

si vi
nį prez. lŪoosevelią, pareikšda
mas, kad pastaras^ būvąs išgiję išmintį. Sumušęs Praacli-

1W Bo—> Hiteted gmet, Cto*M» 1 Hl BAwkM

Entered m mcotkI-cIms matter

fe 5-^iMy

no 
prie

pasi

jon.

rigs.

laažft save Ir IMfcų karaliene 
Wtitatao žodį, jagrf Skiečiai

perą t oriau* NfapotetiM <tt.

savo armija vokiečių teais- 
vėa, Jfaryttuje buvo paskelbta

Prezidento JFK užmušimo ištyrimas
Užvakar buvo paskelbtas Ear! Warren’o komisijos 

pranešimas apie prezidento X F. Kennedy užmušima, 
kurį ta komisija tyrinėjo mėaeeių. Kennedy buvo 
nušautas Dalias mieste (Texas) pereitų metų lapkri-

Ilgame, 888 puslapių, komisijos raporte, sakoma, kad 
prezidentą Kennedy užmušė Eee Itarvey Oswald, kuris 
uzmtete ir policininką J. D. Tippit, bantttfatsj ji sulaikyti, 
bet, netrukus, buvo suimtas It uždarytas policijos kalė
jime. Tačiau kitą dieną patų Dswaldą užmušė policijos 
kieme naktinio klubo savininkas Jack fcuhy, vėliau nu
teistas ir pasmerktas mirti, bet dar iki štai tebelaiknmas 
kalėjime, nes jo advokatai yra padavę apeliaciją, prašy
dami, kad jo byia būtų peiSiftrėta.

Tai seniai visiems Žinomi faktai.
Warreft'o (Aukš&nnsiGjo teismo pirmininko) komi

sija, sudaryta iš 7 narių, apklausinėjusi daugybę liūdi- L • « • v ■ A • • • * i *

Warrero komisija kritikuoja DaUae’o policijos 
apdairumu ir koordBtiacijos štokų Urjs federating sau
gumo veiksnių ir vietinės policijos. Komisija pataria pre
zidente apsaugot reikalą sutvarkyti įstatymu.

Atattiepimat apie Warrero pranešimą
Fret. Lyndon B. Johnson pasielgė labai gerai, pernai 

paskirdamas specialią komisija J. P. Kennedžio nužudy
mo aplinkybėms ištirti. Pats. Taktas, kad tą tragišką įvykį 
tyrinėja aukštos reputacijos asmenys, vadovaujami tei
sėjo Warren’o, daug prisidėjo prie visuomenės nurami

c te valslyfamė* sieoo®. Vokie
ti j o* siena* «u kitomis vwlsty- 
bemift t) u v® *tH>i tarta nustatyti 
“garimai greiriau” Miauktoje 
taiiete 1co*fet'eneij«ie, iuui pa
ruoš taiko* atltariį.

Tariau Stalinas, eaiaažyde- 
naja« save «usMariaaę ae JAV, 
Britą oąa ir PrancUzije, pa- 
laipanttri paverto rytinės cohc* 
lėaijų pastovia siena. Vakari
niai sąjungininkei, supranta-

išprovokavo, ia/rifribiftikted*-

įiari tų fatetfikarcijų attiko.
Tai teka buvo tas ‘Mites po

litiko*”, k«4 V.

Jvalrioae valstybėse Ir toiif 
tuose.

IWfcAS-WUCB 
DEBATAI

goje, pethrilą ^tėtrictaritasį fau

tapkriete 22 dienos piktadarybę Ir apie Įvykusį po to 
pnetšdente užmušėjo nužudymą, priėjo išvadą, kad nė 
vtaia bų žmog&MyačIų neteta kokio rors slapto sąmoks
lo vaistas.

Komisija įsitikino ir vi^ jos nariai Šį įsitikinimą 
patvirtino eavo parašais, kad Lee Harvey Oswald supia- 
navo nužudyti prezidentą Kennedy pate vienas ir pate 
viena® savo pianą įvykdė. Komieija taip pat nerado jokio 
Įtedymo, knd m kuo nors sąirokslinlnkavo Jack Rtfby, 
nugalabijęs OswnMą.

Tuo būdu tyrinėjime komisija nuėmė atsakomybę1

rėš ir dešinės cfclefafci neapytafetas dvasią vienų Įmonių 
prieš kitus.

Pmidefate Kennedy žuvimas najandino visą patiaiiiį.
Jvairių spalvų demagogams kr sensacijų migiams 

šioje šalyje Ir ruuaae buvo Atsidaręs platus laukas

thais. Bet jie prikando liežuvius, matydami, kad žmonės 
kukiA, ką pasakys Aukščiausiojo tetaro pirmtaintas ir

to vig 4e3to prabilo. Prabilo Maskvos propa^andiiainkai, 
sakydami, kad Warrero komisija “tirpia tieaų”* nerė-

ravo prieš Kennedy gyvąjį te fį titettaįg'ojo. WlribSte ir

teateis. Bet ar buvo gėlimą ti-

tų prite MW ‘M4djjį ten® tų** 
jeegfartuku’’, kuris padėję

Kas taip oftano, tas visai te- 
įrivaūritreja, kokios neotaikos 
tada viešpatavo šioje šalyje ir

fcaao - Coterisgije* Mplėtanas

faau.tia priežastis Štili4-1£ ■me
tę karo, “Dirvos” btidmrtou*4- 
tas rate, kad Pirmasis Pešte*

ThtMMis ir John Bineti Serie 
strigėje ftabeiit Welch.

Nohstaai ThaBtas terro icel
tą barių SoriMritų phrtij

Jisai gražiai šerifas fa* graži

• kaip ir* nuo dešiniųjų
Bet ji prlsipažįta negalėjusi išalkinti, kokiais mo

tyvais vadovavosi Oswaldak, būdydamas prezidentą- Šitą 
neaiškumą gal būtų pašalinęs Qswakto tardymai, bet ka*- 
dangl Rttey jį tiušovė, tai ši galimybė išnyko.

Kodėl p&štafttas OSM^Mų nušovė, taip pat nėra ai*Š- 
ku. Kai Ruby buvo teisiawas, jtaii sakM gridęs '^ap
saugoti* UŽtaUštojo prezidento našlę nuo Maudaus nfr- 
makmumo, jeigu ji būtų pašaukta liudyti, teisiant Os
valdą. Jisai manė, jog, užmušus Oswalda, visas tos pikta* 
darytas reikalas tais baigtas teisiftgunro Į^talgtJise.

Bet Ruby teisinosi, kad jisai neptanaw težtiiušti Os-

kad Kettffėriy komunistų agentas” Oswalds ir 
lafl <Wal$į tiSatmiSS Mtas *Qw)ns«i*teų -figMuP;' Jack

kurie jį buvo “pasamdę”.
Nepasitikėjimų Iromisi jos pranešimu pareiškė lt britų

diką. Mintis šauti į jį atėjusi jam į galvą staigiai, kai 
jisai pamate tą žmogžudį policijos triobfcs kieme, atėjęs 
pažiūrėti, k® tenai susirinko didelis būtys reporterių.

ge* JAV tijpjwodmti ir vadina jas
Jisai sako, kad Warne#io konusųa sieke i(iapg»uti” vteao- 
men^, nuslėpdama daug faktų, kuriuos jisai pasisteng- 

“Matt&ai” ištirti ir iškelti viešumon. Aitus Ūksiu 
jųa yrą sudarytas iš MK) britų kouutetaa, pavadintas; 
*K»s Užmušė Keimedy Komitetas’; kuriam pirminin
kai^ feasadl.

feet tai paikų žmonių ^trąksšjknai. Klmti šmo

Ir kam Ari te kaltinti Roe- 
aevelią? MiManiške dauguma 
amerikiečių, fa* «ė visus laki Su
ari repubiifconai, reifailate, 
kad Amerikos kareiviui tiktų 
ke greitamsiai parverti eatao.

*0 kai dėl vokiečių “viso 
krašte sunaikųtimo”, tai nerei
kia pamiršti, kad Hitlerio gau
jos terieje kraštus, kuriuos bu
vo aku pavestas vokiečių mnfai- 
|Os. Naciai ne tik plėšė eku- 
ptaote kraštų turtų, fadt žudė 
Jų gyventojose jie užmušė epfte 
tidfas teitijonus žydų ir stakšn- 
ktao kaeetaeae kimšas tūksten-

dėd Sarajevo etebtete h
Tei naivus atsakytas®, ėš ku

kio kiekvienas eusųiažinęa su 
paricetmi® ėfanttoečšo -Europos 
isterija gali tik pasijuokti.

Ifante yva eavtaėšteB. ite F 
«ne0 išretinto titine Ttitotn 

fauvo pešrdaręs Jtitita ktatitel

Arim Pasauliais kares bu-

0»tite Prancteų -Prosų i$T0- 
71 metų karu, kuris tęsėsi tik 
kelis mėnesius.

v'C® ■C'tfS TrtTzvlV^ A12/S1“

nlojęs aneksuoti prancūzų pto-

sa

8CRIPP8* HOWARD
U4 JOHNSON^

grandinė pasisakė nž Jdhnsono 
kftttdWatfrros rėmhn'ą j Jvng- 
tinią Valstybių preriAentas.

žyntitrtMial iros grandines na*-.

sakotna1: '
“TyWlon Jtobnwn tari jsęb-

JUODIEJI METAI
e

Vtttewo tikyttas Iš attikite® 
generolo A. Cnrbatovo atsiminimų

lt).
Keturi vyrai — aš Tr trys uTkaganai — 

gavome dMgius, griMtaa, tata* fa* matete 
savaiteit ttcMnos, Icfaiipų fa* tirtakes; ta te 
gavome OMpfyŠuaį tinklų. Pakrovėirte visą 
šitą turtą į vežimą Sr pajolėjaM* pte* tofifc- 
ką Olo tefa. Pa Jriejų porą Mes ratioMK 
didelę afHtię Mkfafae h* fajr jAtafate. Pfa- 
slatėme ętltąifaį % Ūkų, ptitimųtam jų 
nupjauta holą, jttiMMte fafiMkU 
netoli pMtiųpMte, priJhtiHMta MMfcų fa* ta
ku rėme rtaųpfaėte rtfataMį tataą tatanfa 
ir mašalams tapyti. Ctatatarie titalų į 
upelį irvtattifaMk

Anksti tylą fartne iptatairo itetate 
prunkštfaMs. Ai pUfrftojta, kta jis gi
nasi mis vrtMą, h* tatatfM tat tat ta 
miegojus wgfA, t» ftįjęs fe| ptaųMs pa
mačiau, Vta taaąs teįta tateMos taytaai, 
gulėjusieji itast: uns MteŽMta Mjų 
ketvirtųjų savo taMMS atasigą. Mstaai 
— printitaa tote vvAė ros xtahteo ( ta-
miikę. PsvvriSkčte tolė tav® ifttta pri
minta — tas mh tam Min w> j
lėta -1 tl pti tave priharityte tamms 
trupinių. Kto g čia bus toiftąta M pttattų 
aš pamataflK k*A UŠ bas taftų Rta* i 
kaliniai btit jMMtatięs taHctatte ttattas 
mėšlą, ta taMtatai toto tamųita ta MM 
nutarėita, tata tat tari tartus to tari tatai,

Mano draugai suuri$UK>: ką atiės val
gysime "visą stvarięt () aš pagaTvajati apiė 
ką kita: Toplyginfis gerai papusryčiavo 
tomtea, dabar /m toto adresą ir hfattaai 
ateis rytoj, tat neradęs duonos, Čftips iŠ

Ittati risnrjkfi, lyg bijodama Išbandyti. 
55H maištas Virto. Stovėdama atrt psteati- 
nių ko>i, me^ka ttoti tr 
tavo afitei, ar ji ttdrf A* 
fti įTeąjrimti; m* jš rengia 
įsųįdę mkYro tiksint, iŠ netapte* iiėfe
mano draugai. Al pn&aMW: *Vtaf>krie

►tatyti, pagaute

Akmuo diMtetf aši
ivilgtaijto (

Koks J^wngtotos! Titakle ri tte

Su nelauktu dideliu grobiu. Žuvis mes 
tšėmėme, o tinklą tat tiltatetrine.

Pusryčiai buvo puikūs ir nepapratiai 
soti*. Vifa£ta>^**to«riMta, birioje mes 
vietoje žuvies išvirome ikrus. Duonos mes 
net ir toragavoma. tas sočių pusryčių ėmė
mės teta lau gete tiusiteikę. Oras btvo

Viaėjo patefagOK arklioąriteta* ir vie
tą «n gera žote stokoj imis tatis pavesta 
aito.

Hitą telių frtahmt meto te patadlno 
arklys, ta prunkta ir tote pasagomis 
įtiemę. Patattaęs sftTvo j stotos draugus — 
• tai buvę tobttigvas darbas — aš iššokau 
iŠ palaptata h* pamačiau mešką. Ji ent 
pasklflMų tafrą tetari Mga į pamigę.

nti “dictetartite”, rovtat 
kapitalistų vaMžaą Attorifcoj 

išrinkt a* Socialistų ptetij 
pirmininką, Neonai Titam 
elgėsi diktatoriškai — ik* pt 
tiją suskaldė*.

Kuriam gotai jisai debar f 
tiko riti į debitas ėu “Ifctecl

Irios iŠ fa, žinonte, teetata i
ptteklarių Itot JuA tave 
kta tetfi p. Welch, rrri jo far 
takws pMtikėjas jisai ftegafii 
įtikinti. Kam rrikėje jį «efc 
ttMNiti?

PtotilikcMs Orchestaa 
buvo prisirinku per 2,500.

‘WWrtENhti” SKAITO VIruktyvios krašto vadovybės 
rekordų. Tisai lateąpefaią mu
sų kjrašta pasitfcėjtarą?

Šitie dienrašdfad tilekad ne
rėmė tiemokratų auo Frankli- TYBININKAI, MOKSLININK, 
no RdoseveJte taikų. u_______________ _________ __

Be luktiSau pMataėtią laA> PADUGOA ItlSINfiiAttSI 
raščių, SCripps-Howard tinklui! ZTNlAti Wt CSNAtJtlUS 
priklateo dor K <talMttaščių|

NALAA DVASWfcAI, VAI

JIE žšNta tAD “NAUJIEM

vo jauniausiąjį draugų, metusį aktenmĮ, tat 
jis pasakė:

— O ką gali žinoti, kas būtų buvę, jtš 
būčiau bepatekta j jį akmens?

Aiteip Mgėtii teisų pirmoji pafintis su 
Toptyginu.

Tą pačią dieną aš turėjau laimės am

tnvfes pfettrms, tiS tiuėjau pasrialižauti 
į uogyną: miške buvo labai daug Mėlynių. 
Staiga aš pamačiau mešką su vJfcu upe- 
lyfmtoteiatigtiviejų Kmtų metrų atstumu 
ntiti laumę*. Kitas jos vaikas tupfejo ant 
kranto ir prisimerkęs buvo atkilęs snukį 
į saulę. Lekienė išstūmė vieną iš tiandens 
ir įvarius į vandenį įeitą, stumtadma jį 
snukiu, ėmė jį prausti. Paskui jie Msi su
lipė ant kranto ūti. Staiga lokienė 

a orą, apsilairė, ir 
į mišką. Aš, pasi

jau šitą šejtios idi-
ai

lijų ir, te pasateęs baimę, gaifeėjaml, Aad 
smm dra«ga^vi»a to nematė.

TrečtM toto® susitikimas wu riteri 
įvyta ketvirtą tišeną. Aš ėjau knUku, ieti- 
tadamte pievų ir visą laiką lenkdMaasis 
ateytoų.'Staiga aMraškėjo šakos ir, iŠ^h- 
tieeęs, aš «• baito pamačiau kokiu šimto 
snttaį atatoto Metiką, labai panašią j MM- I 

pMtsaą jia^atomą- Pamačhisi šamoto, 
Miešta oteeąa. Mripažinsiu, kad aš vir- 
pėjau <iš litelis. Tfar būt, me&a irgi at- 
pateo famto. Bet ji elgėsi, kaip tikra šeš- ' 
miufata ir juta, kad ji čia viešpatauja. < 
Jai užteko pajusti, kad aš išsigandęs, ir ji 
Trtrdjr) wa, pmteytatwa, tad wpytata tat'
manęs.

&< Maita * pfagaMItat teptos tte* 
>l«a, ti Hfrte Minute, bite MtaHte bota

gėlis menkų žmogiūkščių, kuriuos man 
teko 'sutikti t*r pttrfktftitfhra virėjas metas.

TUESDAY, ttpTEMBESl 20, MM

Mūsų miškiniai šeimininkai daugiau 
vebuve atėję pri Mus į svetes.

Iš trijų urkaganų, dirbusių su manim, 
du buvo teti falHtefc teMtėliai, o tre
čias — dar visai jaunas vyras, kokių dvi
dešimt dvejų — ne daugiau — metų. Po 
tarim toem paprastai riWKtarvome palapi
nėje, kūrėme laužą ir plepėjome.

Vyi stojtih — AleMėjus, pttoteftite 
jamas Obrubku (obrubok, pavyzdžiui, rąs- 
tigats, ttedrri, tas lifte t» teddfato, 
vert.), buvo kresnas, nedidelio ūgio, pla
čių pečių, negražus, bet labai stiprus. Jis 
neturėjo rifjų fates ririkm pirštų. Jis 
buvo niūrus ijr nekalbus. Sykį jis lyg per 
jėgą pas^rit ""Tatrų savo sąskaitoje du

sltebius M0fctčitate Utefaą te fttari ■ 
žudymu, antrą •— ta tJtafar. O te 
pri^surijau, *kur jis neteko ėrįįų pirštą, 
tik nusišyipssja ir paž&rėįo į faavo dės 
gus.

— Papasakok, papasakok jam, Aėeki 
jau, o rito tiar sykį Ipaldansytfte, — ‘j 
take jtitetafrsis.

— te, įtek tti pajpriSakosil. Piritų 
netekau Stovykloje, bet ne Kriyttejt, 
tar Mrikačtou. ta iošte Nortonus, prasi 
šiau, piritų j*u netariau, te ptetiL) 
ant kortos gerąkosITumą, žinoma, ne «a’ 
n vieno yriitinta, tr prato tam. Korižui 
aš norėjau atimti naktį, kai tas žalas ta 
|okas jį nusivilks, eidairias gilti, o atidto 
skolą aš turėjau iki aštfaoriių ryto. Betų 
litinį tą pat dieną ritate j įritą etovyk 
Susirinko mfirij vyi'MritaĮ tauta; reiki 
paskirti Mtan baurim. Mintai tetekate 
nukirsti fate tifari taMs Matas »ir* 
taryta įtaM* tarflilllįi te Isute 
nukirta teta M ateita Mrifaą Mtil stį 
ieškovas ptflffri tariu irąmtetf««Tnū4< 
nudaužė mano tris pirštus.

i ■ *Vtal ,lri įbruktas pMpMsricojo šaltri 
priėflrė:

•r- Mes ilgi tarine savo įstatymu^ 
tvirtesnius, negu jūsų. Nusikaltai dri 
tams — išsakyta*

., XUu» įdegiau)

€n==samtofctotri==s==5teBSfca=sscss^:

SkaiSrifalr ptattoMt Nauiie*
DitelH “Na’lJhnai’



DR. ANNA BALIONAS 
‘"tosaBsr''

Valandos: ką?

susitartu.

GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 
3148 WHT Wed STRKRY

Vai.: kas dien* po pietų Jg; yafc. 78 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir vtaaad. ofiaap uždarytes.

Rot: 3241 WI»T Wh PLAC* 
Phono: Ripubllc 7-7S48

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRUROAS 

fandra praktika, spec. M0TERŲ Hpfa 
Ofise*: Nf2 WMT **Hi STRUT 

T«L PR MWiria PR 64577 
OFISO mUeĮtumC, mM,

DR, V. P. TUMASONB 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
O«m» tetof.t HEmiock 4-2)23 
taki. tetef.t Glfaon *4195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 

aea^ijjepU, tai tolei. GI 841H 
arba Gi 84186

INKSTU 41 ŠLAPUMO TAKU CHlgŲtGIJA*

PR L17T5 este 81149*4*18

Tai. Qflio: 847 -580Q; m* TK 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR chirurgas 

7IS WEST 3* STREET

ELGIN, ILLINOIS

t^anRnsas^teara^o^ 
m. pim Brazis

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET

Rexid.; 3M - 2233 
OFISO VALANDOS:

ORTHOPEDAS-PROTKUSTAS
Aparatai • Protezai, Med. Baft- 
gi

susitarus.

ORYHOPEDIJO* TECHNIKOS LA*. 
2850 W«M 63rd St„ Chlcapo 29, l|L 

Teist; PRoąppct <540*4

Ofiso tetek; Vkųtete 74036 
BriM 77*-4W LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DUGeSRNn
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tol- eMfal HE 44414, ra*. RB 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WE«T 7M STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų

4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

1—4 ir nuo *—8:3Q vai. vakaro,

DR, A JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofise fal-: Portsmouth 7-6000 
Roaid, teist; GArtten W8

TH-: Y Arte 
Pritaiko Akmius 

Akla 
Ht*fa*r 

Ąklaip Dirbtuvė
WEST 3*H> STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo * Iki ®> 
fffč. prarytą, Penki. ir fait- 10-S 
vai po pietų. Arba pagaj auhitaruną.

DR. ANT. RUDOKAS, Out. 
4455 So. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ 6PRCIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 8-12, 7-8 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiarlejniii? ir šeštadienius

2422 W, MARGŲĘTTĘ RQAD

PERKRAUSTYJMAI

MOVING
UW'"teMAPK^T'W‘* 

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-806*

Nauja New Yorko 
Balto skyr. valdyba

•imtMto IfaJfo skyrius New 
York* Utotkė pen* valdyto} 
(plrat. J. Meputys) pusantrų me
tų. Rugsėjo 23 d. visuotinis sky
riau* Wių susirmkinw, susi
pažinęs su senosios valdybos 
(Urtolto ir nuopulmiis, iAktoiisęs 
nevirijoe komisijom aktą, perrin
ko valdybę slaptu balsavimų: Į 
naują valdybą išrinkti: V. Bu
kauskas, V. Jonulkaitė-I^skai- 
tienė, M. Virbickienė, J. Jankus 
ir A. Kaunas. Kandidatais liko 
A. Radzivanienė ir V. Dovydai
tis.

Susirinkimas taip pat išrinko 
dešimt atstovų j XILjf Ralfo sei
mą bei aptarė skyriaus darbo 
gaires. Turint du žymius meno 
veikėjus valdyboje, galima lauk
ti, kad skyriaus suorganizuos 
Ralfo vardu daugiau meniniu pa
sirodymą. čia pat buvo nutarta 
seimo uždarymui dedikuoti tri
jų veiksmų vaidinimą "Diagno
zė*, kurios pastatymu rūpinami 
akt. Vitalis Žukauskas.

Vaidinimas (vyks spalio 18 d. 
po pietų Apreiškimo parapijos 
salėje.

Skyriaus revisijos komisija 
palikta u pati, bftbant, p. p. V, 
Alksniniu, J, /Saramto ir K, 
čauakas. Visi veiklia ji skyriaus 
ir valdybos nariai uoliai talkins 
AlJrjo Ralfo seimo rengime.

Susirinkimas padėkojo sena
jai valdybai už kruopoję veik* 
lg (surinkta Šalpai vir£ 6,000 do. 
lerių) ir palinkėjo sėkmės nau
jai valdybai bei nutarė š. m. riu 
dens Balfo vajų pradėti lapkri
čio pradžioje.

įiuo metu didžiąją dalį var
totų rūbų Ralfui suaukoja New 
Yorko skyriaus nariai ir rėmė
jai. K. L. J,

džtal dėkojame mieloms gali ' 
seselėms UŠ JftoN tildžių dau^ 
kartį/if pigaltKį mum*, pusiau- 
kelėj nelaimių Ištiktiems...”

Kupruntama, šienu nelai. 
iningieatanis vieno* guli, sese- 
rys, be vleuomenfa gerue šir
dies ir (toanumo, negulėtų tų
jų ligonių šelpti. Todėl gai|, 
seserų S-ga ypatingai reiškią 
gilto* padėkos lodžius: Taupo- 
mųjų Įstaigų presidenlsnts, tie- 
tuvių gydytojams, versliniu- 
kams, laidotuvių direktoriams 
ir visiems -garus valios lietu, 
vianm taip nuoširdžiai remiant 
s-gos veiklą.

Gail. seserys prašo ir šiemet 
paremti savo atsilankymu arbp 
nors auka visus lietuvius, ku
riems rūpi sava kultūra ir pa
lengvinimas ligonių kančių 
pavergtoje Lietuvoje, Sibiro 
tremty ar Vokietijoje. Tokiu 
atsilankymu bus prisidėta prie 
ašarų nušluostymo, žmonišku
mo parodymo ir vilties paska
tinimo tiems, kurie jos ma
žiausiai turi.

LabdATOS gąįl. seserų paren
gimu* Įvyksta DM>I m, spalio 
3 dienų 8 vai. vak. 3501 S. 
Western Ave., 'Ballroom salėje. 
Stalus gąiįma užsakyti telefo
nais: GR6-2984 ryte iki 2 vai, 
p. p, ir WA5-2221, o taip pat 
prie jėjiino. Iki pasimatymo!

Rengė jog

Antano

Atekli*

CICERO
Paskutiniame vUimttoiam* 

sksulų tėvų tusirinkime, ku
riam pinumtoikavo tėvų komi- 
toto pirmlRlnkė Anėlė tukaua- 
ktoito, dangtEuaia buvo kalbėta 
kaip gratlau pamim-ti Ctoaru 
skautų Mindnugu draugovės 1$ 
metų sukaktį, kuri įvyks šj Mh 
tadtonj spalių nton, 3 d, H 
vai, vak, Ckaroje iv, 
parapijos salėja, IAU) 
Court,

Paakį, Dr, Zemmm
sneeieliai Šiai sukekdiei oaruo* 
šė vaudsli skautu lauia. 
bei pasirodė, kad vietinė* jė
gos yra permenkoa jį pastatyti 
ir teko skautų lauželio program 
mę keisti, Muziko Antano Skri
dulio vadovaujamas vyrų cho
ras visu intensyvumu šios su
kakties pasirodymui ruošią 
puikų dainų repertuarų, Pro
gramoje pasirodys ir Uceru A. 
lituanistikos mokyklos tauti
nių šokių grupė, šią sukaktį 
globoja ir programų pravei 
pusk L Dr, Petras Kisielius, ku
ris programoje žadu įnešti ir 
gražių staigmenų, kokiams 
gros 14 asmenų studentų or
kestras, vadovaujamas Algiaus 
Modestaviėiana. Šokių metu 
veiks baras, vadovaujamas ii4- 
Klemenso Žukausko, bufetas 
iš skapiy skautų mainyčių pą-

POVILAS VIEDERIS
Mūsų myiuuas vyras ir tėvąs mirė 1984 m rugsėjo mėti 2 dieną 

ir palaidotas rugsėjo men. 5 d. dv. Kasimiero kapinėse, Čikagoje.
Mūsa ypatinga padėka kun. Pr. Kurui už jo paaitarnavimą, atli

kus ilgą kelią, kad dalyvauti A. t A. Povilo laidotuvėse, už jo maldas 
knplyrieje, už atnašavimą *v. Mišių laidojimo dieną ir palydėjimą i

vaduvans jūrų *k*utijo* vilkasVtdovsus jūrų sksutijoe vilkas 
Alfonsas Gailius,

Į šj sukaktuvini minėjimą - 
balių laukiami maiuufts skau
tų rėmėjai ir U tolimesnių apy
linkių, įėjimo auka tik vtenaa 
dotoris, Stepu paulaiuki^

KVIItTKJNI
Gą ftte* VtecGtevAovm AamAk tešatM

GUžAUSKŲ 
BEVERLY MILLS G8LINYC1A 

(HBLGS VISOMS PROGOMS 
244* WEST 4*rd STREET

J

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

GUININKAS 
(PUTRAMENTAS)

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 8o. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayeUe 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDFHONED KOPLYČIOS

DR. A KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJG LIGO*

2300 W. Slat STREET t 
6fl*a>: PRoapect 4-1795 
Rexjdu TRiangly 34>281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Kslytftei ir Penkts4. ^-4 y»L p. p. 

riM- vdfi . •

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

if iveiriv Bhtvmv- 
ANTANAS VILIMAS

GRAB1NSKAS
,

TeL Pfiw; RR 8-777?; rw PR M7»

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 58 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-181* arba RE 7-9700 
Reudenciio*: PR 68801

gydytojas «r chirurgas
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST TIN fTREET
Priė
nuo

PhM»a: NEV0fa WW*

DR. A. MONTVIDAS
gydytojas m chirurgas

4010 WEST MAWSON STREET

apsimoka 
pirkti pM specialistą: 

mąžisu mokėsi, dmigiati gnugi 

J, G. Tetovtoon Ca, 2f 12 W- 47 St.
FRontier 6,109* 

Radijai • Fonagrafai • HI-FI 
stereo

|»I. u r ' ii ■»' ^,.*1*1,1 ^1 i B,,, ,/

J, u.1 .

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

VIms programos U WOPA, 
fciL 4 M,

LiaĮĮuviy l^ill^lkafklien^npo P^2P*j

ryto-
Vakervfaost Pirmadieniais 7 v. j.

Tel: HEmiock 4-2413 
71 J* EO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO. ILL 80*00 
>'*fcMi"-BMiaTii III III HI llillllTir^

Gailestingų seserų 
vakaras

Liet. (laii. Seserys rankų ne
nuleidžia. Nors ir sunkiai dirb
damos, s-gos narės vis suranda 
laiko pasireikšti ir visuomenė* 
baruose; kaip tai fcdpdamps 
ligonius Vokietijoje, Sibire, 
Lietuvoje ir dmumios yra liptų- 
vių kultūrinėms organizaci
joms,

Iš gauk) laiško Dantingo sa
natorijos ligonių matyti, knip 
jiems materjalinė parama rei
kalinga, Rašo: “Didžiai Gerb, 
ir mielos gail, seselės prisiuntė 
mums didžių aukų, už kurių ta
riame nuoširdžiausių padėkų, 
Toji Jūsų auka suteikė mums 
didelio džiaugsmo ir daug pa
dėjo mums — besigydantiems 
sunkioj materialinėj būklėj. Si 
būklė niekam nemaloni, kiek
vieno svavjonė ir viltis —- pa
sveikti ir apleisti šią niūrią sa
natoriją. Bet tos laimės vto ne- 
pasiekanu, Dąr kartų nuošįr-

kapines.
NuoSirdžiai dėkojame kunigams J. Juozevjčiui ir B. Sugintui už 

maldas koplyčioje, 8v Mišias iaidojtmo dieną ir palydėjimą velioaies 
į kapines; kunigams Zakarauskui, A. Paukščiui ir B. Būdvyčiui už 
jų maldas koplyčŠioje ir palydėjimą į kapines.

Dėkojame šv. Kryžiaus Ligoninės kapelionams kun. J. Sakeviėiui 
J, Stanfavičiuj fai seselėm* ųž ypatingą velenu* priežiūra 

l paskutinėse jo gyvenimo ąienose; už dalyvavimą šermenyse, 
Laa įy. Mišias ir mums pareikšta* užuojautas.
tefi mūsų padėka gratomšiams. Lietum paštininku Sąjungai, 
•Q liefąyėrps bendradarbėps, ir visiems, kurie užprašė už vp- 
. Mišias, prisiuntė Sėliu ir pareiškė mums užuojautas Žodžiu, 
ar speiidoie.
karfą visiems ir visiems nuoširdus aėifi.

Nuliūdę:
J- ŽMONA I* SŪNŪS SU ŠEIMOMIS

MARCELS ADOMAITIS 
Pagal tėvus Džiugas 

Gyv. 6634 8o. Maplewood Ar*.
Mirė 1964 m. rugsėjo 26 d., 8:05 vai. vakaro, sulaukusi pusės am Nmm. Gimuai UaWvflde, Paneyėuo jųMkriiyje, Snulgto psrspijoje, 

Baimoravos kaime.
Amerikoje U 
Paliki) nnliū
Amerikoje išgyveno 53 motu*.
Paliko nuliūdę; vyras DominiakM. duktė Jsan, tanias Anthony 

rargąugkas, du Bvogeriat: Jonas Adomaitis su teima ir Juozapas Ado- 
KUS, ja žmona Sofija ir jų šeima; daug kitų giminių, draugų bei pa- 

ąny-
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

AvetUie.
Trečiadieni, rugsėjo 80 dieną 940 vai. rytą bus lydima iš koply- 

riae i Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, p po gedulingų 
BMNUdū bus laidojama *v. Kazimiero kapinėae.

tarnavimą ir atsisveikuuma-
Nuliūdę lieka: Vyra*. 4uM4, fantas k kto

Laidotuvių Direktoriai wtedka-Evan*. Tel. U *4*00.

DR. P. STRIMAITIS
AUKOKITE PATYS 

IR PARAaiMIT* KITUS 
AUKOTI NAUJIENŲ MAŽINU

GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 
4644 SO. ASHLAND 

Savaitės dienomis priėmimo valandos 
- F. tek- 

ąl. vak. 
tdieniais už
tik susitarustente.

MĄ0DALgf4A BUDMVieiUl 
t * j*Jšk!rite 

gyv- 1887 N. Francisco Ayp. 
Mirė 1034 tą, rugsėjo 28 4., 

3:00 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Ma
rijampolės apskr. Amerikoje iš
gyveno 44 metas.

Paliko nuliūdę: sūnus Juozą- 
pu Wilbeck, marti Agnės, anti
kės Karen ir Banee, duktė Isa
bella UbmcbL jmūkasBob, 
brolio sūnus Cnarfes, jo žmona 
Edna ir šeima. Felix, jo žarnos 
Verną, Tony, jo žmona Rosetta

Pranešamo giminėms, draugams Ir pažįntaniieins, kad 

ntgaėjo 37 dūmų, 7 vai. ryto, sulaukęs 80 metų amžiaus, 
mirė mūsų brangus ir mylimas vyras ir tėvas

DEMIONAS GRIBINAS

daug gražių ir nebrangių kąy.
gų, kirto* galiam tik už kalto

rtomta* imgaui 4nmga*, tad 
ir Tmuate įsigyk bete keletu to-

LrfTAS -MdffiįL
►*’tS TOU IR ART7W<i

gap
KAbm bus pašarvotas antes-

Ketvirtadieni, apatių 1 diena 
12:30 vai. po pietų bus lydima 
icapine^10* 1 Tanūnea

Vial a. a. Magdalenos Btidre- 
Hėiųs giminės, dniMai If p8;

NuliMe Įteks

MtHUtUT
$ NAUJOKAITIS 
KteuMAršGateMŽ M1M

Gyv, EL Petersburg, Florida

Velionio kAnas bus parvežtas antradienį, 8:15 vai. va- 
kara ir bus pašarvotos trečiadienį, rugsėjo 90 dienų, 3:00 
vai, po pietų Mažeika - Evąns koplyčioje, 0815 So, Western 
Avenue.

Kaidotuvėe |vyks ketvirtadienį, spalio 1 dieną, 1:30 vaL 
po pietų. Po Iškilmingo atsisveikinimo, iš koplyčios velionis 
mm lydimas | Uetuvių Tautines kapines.

NnlMdusį lieka fenoną Judita; dvi dukterys: Ona Vyš
niauskienė ir Leokadija Thurman su šaimmnia; sūnus Jonas 
Ml teima; posted* Alberta* Vistartas su šeima; podukrą 
Aldona Kasa m telrnn. Lietuvoje liko sesuo Agota ir bn>- 
Ito frtnu ir daugelis kitų giminių, draugų bei paiistamų.

Laidotuvių Wr*k|priai llažcika-Evans. J*e|. Rg 7-gfiOO.
/ k* A .

xn

PETKŲ
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

JK Tpief.; GRovehiii Ū-2345-Ū

1419 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhftll 3-2J08-9

TRYS MODERNIŠKOJ KOPLYČIOS

AIKSTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

laidotuvių Direktoriai^  ̂J

flgtfSaWMTOfA vb,£v^
TRYS MODERNIUOS

|r air-conditioned Kometos
j/ ■ « '■

MASBEOMJ VISTA
BFpwiiKe S RIMTI 1

aaarulancs 
PATARNAVb 
AUS DIENA 
IR NAKTĮ

NARIAI

Chicago 

Lietuvių 

Laidotuvių

Dirak fortų

AMRCiBCijos

TUKIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
OALVH

P. J. RIDIKAS
3*54 8. HALSTED STREET Phone: YArds Y-1M1

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S, MICHIGAN AVE. Phenet COmmodore 4-2228

VASAITE - BUTKUS
1446 8. 50tk Av*„ Cicero, III. Phone; OLymplc €>1003

ANTANAS M. PHILLIPS -
3M7 S. UTUANICA AVENUB. PkoM: TArtb 74401 '

STEPONAS G EACKAWICZ
2424 WEST STREET REpvblic 74218,
2314 WENT 2*rd PLACE VIrgtaia 7-6872

GEORGE F. RUDMLN
1119 £. LITUAN1CA AVE. TeL: YAnto 741S8-11M

■ i1 e . ..................... _ r ■' 'riwriW1'

PETRAS JBIEUCNAS
43U & CAUFQBNU AVĖ, fto**: MSyM, >4*71



Donelaitis ir Ralfas'
ga baigiamas rengti -ix-cialus 
leidinys. Jame tilps Balto Cen
tro Valdytais pranešimai, svar
besnės žinios apie Balio veiklų, 
statistikos ir pan. I.eidinvs de
dikuojamas Donelaičiui, kuriam 
kaip ir Baltui teko gana daug 
kovoti del lietuvininkų būklės 
pagerinimo. šis leidinys bus 
įteiktas seimo dalyviams ir iš
siuntinėtas visiems Ralfu sky
riams. Donelaitis puikiai išsa
kė linkėjimų Balfo veikėjams 
ir rėmėjams:

Taip Dieve duok kožnam, kurs 
mūsų Lietuvą garbin 

Ir, lietuviškai kalbėdama, 
baudžiavą seka, 

Tam Dieve duok sulaukt 
kasmet pavasarį sveiką, 

Ogi pabaigus tą, po tam ir 
/vasarą linksmų.

Metai, 11 psl.

Dabartinė KLB Hamiltone Apyl. v-ba pasiryžusi suruošti sėkmingą X-tą 
Kanado* Liat. Diana. Sėdi ii kairė*: Pr. Latavičiu* — *akr., F. PinkevičiOtė 
— v i cap i r m., K. Mikiy* — pirm. Stovi H kairė*: J. Kaiamėka* — v-bot na
ry*, Ant. Kauipėda* — parang, vad., St Kačinskas — parang, ir P. Luko
šius — iždininkas.

mokės už atvykimą į Seimų 
(l’rot. nr. 24). Balfo pirminin
kas už keliones po Europą apsi
moka savo pinigais. K. L. J.

J. Končius atvyksta 
j Balfo seimą

Balfo pirmininkas prel. J. B. 
Končius šiuo metu lankosi Euro
poje, laikinai sustojęs Romoje. 
Pirmininkas spalio 1(1 d. atvyks
ta į Xll-jį Balfo seimą, apsistos 
Hotel New Yorker.

Seime dalyvaus ir ilgametė 
Balfo Generalinė Sekretorė, vie
na iš steigėjų, p. Nora Gugienė 
iš Chicagos.

Reikia pažymėti, kad Balfo 
Centro Valdyba, taupydama lė
šas, surinktas šalpai, niekam ne-

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

Šerifo padėjėjai 
turės aiškintis

Trys aukštas pareigas einan
tieji šerifo Ogilvie padėjėjai 
turės aiškintis teisine dvi ne
tinkamo Zahn bendrovės vais
tų vagystės tardymo.

Liudininkai tvirtina, kad 
seržantas John Chaconas ir in- 
vestigatoriai Richard Cain bei 
lt. James Donnelly žinoję žy
miai daugiau apie Zahn bend
rovės vaistų pavogimų. Jie 
tvirtina, kad seržantas Chaco
nas buvo išnuomavęs tų mote
lio kambarį, kuriame buvo su
krauti pavogti vaistai.

Šerifas 
tenkintas 
diniu. Jis 
politinis
prieš rinkimus, šerifas pasiža
dėjo pats visą reikalą nuodug
niai ištirti.

mas atsakęs, kad žmogus, ku
ris tvirtino, kad ir buvęs pre
zidentas Eisenhower esųs nu
dažytas raudonai vargu ar tik
tų šiam klausimui spręsti.

Debatai buvę labai gyvi ir 
įdomūs. Kalbėtojai negalėjo 
susikalbėti. Norman Thomas, 
išklausęs paskutinį oponento 
argumentą, pasakė: "Džiaugs
mingai tris kartus sušukime už 
teisę tapti pamišėliais be val
džios įsikišimo”.

Automobilistai 
užmušė du vyrus

Pi neitą sekiiiiidiviii nenpdiii- 
i ūs uuloniobilistiii gtilvcse už
mušt' du vyrus Prie Armitage 
ir Western Ave. buvo užmuš
tas 56 metų amžiaus John de 
Will. Policija sutinę 26 melų 
amžinus William Rinaldi, gyv. 
2166 N. Merrimac Ave. Jis buvo 
girtas ir nepaprastai greitai 
važiavo.

Kitus 50 metų amžiau* vyras 
buvo užmuštas prie Western 
ir 50-tos gatves, čia vairuoto
jas šiek tiek upstubdė savo ma
šiną, bet pabėgo. Laimei viena 
jauna moteris matė nelaimę, 
nes ji visai netoli buvo.

Dabar policija ieško pabė
gusio žudiko. Iki šio meto po
licijai dar nepavyko atpažinti 
užmušto žmogaus. Jis nuvež
tas į Chicago* miesto lavoni
nę. Pas jį nerasta jokių do
kumentų.

i

Ogilvie labai nepa- 
tokiu teismo spren- 
tvirtina, jog tai esąs 
kerštas, sugalvotas

LEO'S SINCLAIR SERVICI 
Laona* Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisiįo*- 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

amnau aoMMKttMiran

Call: Frank Zapoli* 
3208’A W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

I ............iii.i—— ■

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštus

P. NBJZINSKAS. 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tai. YA 7-5980

eeexxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS a HANDLES 
30 A 50 gal. Fraa delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Gyvi Thomas - Welch 
debatai

Praeito penktadienio vakarą 
Orchestra Hali salėje susirinko 
apie 2,500 čikagiečių išklausyti 
Norman Thomas ir Robert 
Welch politiniu debatų. Tema 
buvo: “Ką laisvė man reiškia”. 
Norman Thomas yra Amerikos 
Socialistų Partijos garbės pir
mininkas, o Robert Welch yra 
John Birch draugijos steigėjas 
ir vadas.

Welch pareiškė, kad nuosa
vybės teisė yra viena iš trijų 
svarbiausių žmogaus teisių. 
Thomas sako, kad laisvė kal
bėti, diskutuoti ir rašyti, laisva 
spauda yra vienas svarbiausių 
žmogaus teisių. Ji esanti daug 
svarbesnė, 
teisės.

Norman 
dintas ant
kančios senos kėdės. Jis šitaip 
komentavo: “Ši kėdė atrodo 
tokia silpna, kaip respublikonų 
partijos programa”.

Robert Welch pareiškė, kad 
John Birch draugija nepolitinė, 
ji jokių kandidatų neremianti. 
Welch pareiškė, kad kova už 
pilietines teises esanti nudažy
ta komunizmu. Norman Tho-

Percy pasisakė 
prieš “open occupancy”
Respublikonų kandidatas 

Illinois gubernatorius Charles
Percy pasisakė prieš projek
tuojamą open occupancy įsta
tymą. Respublikonų partijoj 
ėjo gana aštrūs ginčai šiuo rei
kalu, bet partijos centro komi
tetas, apsvarstęs šį klausimą, 
nutarė paremti Charles Percy 
poziciją. Prieš šį nutarimą pa
sisakė tiktai 6to wardo atstovas 
William Robinson.

Percy mano, kad daug svar
biau yra žmonių auklėjimas, 
išinokymas, kaip reikia sugy
venti su kaimynais ir pagerini
mas ekonominių sąlygų. Jis 
yra įsitikinęs, kad įstatymais 
šio klausimo neišspręsi. Šiai 
problemai reikalingas ilgų me
tų auklėjimas.

Suėmė narkotikus 
pardavinėjusią moterį

Policija suėmė 31 metų am
žiaus Jean Banks, pas kurią 
rado narkotikų už $35,000. Pa
sirodo, kad ji buvo paruošusi 
ir suraišiojusi 89 narkotikų 
maišelius, paruoštus pardavi
mui. Policija rado juos gražiai 
sudėtus po virtuvės atmatų 
indu.

Teisėjas šiai moteriškei pa
skyrė $5,000 užstatą iki teisino. 
Ji gyveno 7010 S. Perry ir ap
rūpindavo plačių pietų koloni
jų narkotikais.

negu nuosavybės

Thomas buvo paso- 
skrypiančios ir treš-

FARMS FOR SAL t 
ŪkUI Pardavimui

MENAHGA, MINNESOTA
120 akrų, 14 krūmai. Pastatai $5.000 

išmokėjimui. H. DeVold, 
10832 Harrison South, 

MINNEAPOLIS, MINNESOTA 
TU 18360

RENTING IN GENERAL 
Nuėmė*

SLEEPING ROOM for man only 
3210 So. Halsted St. Call after 5 PM 

927 1357

Ker-

REAL ESTATE
RCAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žemi — Pardavimui

RIAL ISTATI FOR SALS 
Namai, tamė — Pardavimui

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dlen. 9—6 vat.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■!■■■■■■■■■■

Traukiniu nelaimėj 
žuvo keturi

Visai netoli Auroros įvyko 
Burlington ir Bock Island li
nijų traukinių nelaimė. Bur
lington linijos traukinys ėjo į 
Omaha. Jis įvažiavo j Bock Is
land linijos traukinį, sustojusį 
mažoje Montgomery stotelėje.

Nelaimėje gyvybės neteko 
keturi geležinkelio tarnautojai 
ir 45 keleiviai sužeisti. Nuo bė
gių nuvirto 6 vagonai. Ugnia
gesiams ir gelbėtojams reikėjo 
vartoti acetyleną, kad ištrauk
tų tarp aplankstytų geležies 
štangų patekusius žmones.

Sužeisti keleiviai nuvežti į 
Auroros ligoninę. Auroros ir 
aplinkinių miestelių ugniage
siai ir policininkai buvo pa
kviesti gelbėti nelaimėn pate
kusius žmones. Sužeistuosius 
išvežiojo 20 ambulansijų.

Chicagoje balsų 
niekas nevagia

Illinois gubernatorius 
nėr paneigė respublikonų kan
didato Percy tvirtinimą, kac 
Chicagoje demokratai vagų, 
balsus.

Toks nepamatuotas kaltini
mas nenaudingas ne tik Chica- 
gai, bet ir visai Illinois valsty
bei. Respublikonai jau kelintą 
kartą meta tokius kaltinimus, 
bet kai praeitais metais jiems 
buvo patarta-: tikrinti balsus, 
tai atsisakė^'Bako Kerner.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
lic*nzi|uota lietuvių |monė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted St, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuvei* pageldau- 

|amų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbimo mažino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. Sgjungo* sandėlių.

Vedė|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI

žmoną užmušė, 
o kitus kaltino

Praeitų savaitę savo namuo
se buvo uinušta Maria Kueh- 
ner, 23 metų amžiaus kūdikio 
laukianti jauna moteris. Josios 
vyras George pasakojo polici
jai, kad jis išėjęs į krautuvę 
maisto pirkti, o kai sugrįžęs, 
jau radęs nepažįstamų asmenų 
nužudytą žmoną.

Policija ieškojo nepažįstamo 
užmušiko, bet iš akių nepalei
do ir paties užmuštosios vyro. 
Praeitų sekmadienį jis polici
jai prisipažino, kad nusikalti
mą padarė jis. Jam nepatikęs 
nuolatinis žmonos burbėjimas. 
Jis pasiėmęs plaktuką ir kelis 
kartus kirtęs jai į galvą.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Visokiausių medžiagų kostiumam*, paltams, suknelėm* Ir kitokių prekių, tinkamų siųsti | Lietuvą.
Siunčiama be tarpininkų tiesiai Ii Čikagos | Lietuvą.
Prieš sudarant siuntini patartam pasiteirauti Lietuvių kompanl|o|o.

WORLD PARCEL SERVICE
T«L <71-14*42715 Wart 71rt Street Chicago, Illinois

NA U J IRMOS, CHICAGO t, ILL. - TUESDAY, SEPTEMBER 29, 1M4

bus palik 1h kitos formos atsto
vybė. Viena iš sunkesnių pro
blemų pirmininko išrinki
mas. Vieni stato sąlygų, kad 
būtų Lietuvos pilietis, kiti, — 
kad laisvai kalbėtų angliškai 
reprezentacijos tikslais; treti butu, 
vėl kitokias sąlygas stalo ir dėl ^Catna°ai 
to sunkiai eina susitarti. Pa
galiau katalikiškos grupės sa
kosi, kad pagal buvusią praei
ties praktiką pirmininkas turi 
būti jų grupių asmuo. Tais 
klausimais dabar vyksta tarp
grupinės neviešos derybos ir 
pasitarimai. Iki šiol į pirmi
ninkus minimi trys kandida
tai: J. Audėnas, St. Lūšys ir V. 
Sidzikauskas. Kai kurių gru
pių dar keliama St. Lozorai
čio, jr., kandidatūra iš Romos.

— V. Sidzikauskas, Lietuvos 
Laisvės Komiteto pirmininkas 
ir Ūkininkų Partijos astovas 
Vlike, š. m. rugsėjo 26 d. iš N. 
Yorko trumpam buvo atvykęs 
į Chicagą pasitarti persitvar- 
kusio Vliko pirmininko bei 
valdybos sudarymo ir kitais 
klausimais.

— Saldumynais nutukusiems 
payalba — tai 149 Alvudo ra
dijo paskaita spalio mėn. 1 d., 
šį ketvirtadienį, 10 vai. ryto, 
Sophie Barčus Radijo šeimos 
valandoj.

— VLIK (Vyriausiojo Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto) 
naujai persiorganizavusios Ta
rybos posėdis įvyks š. m. spa- 
io 3 d. New Yorke. Vliką da- 
jar sudarys 15 grupių (politi
nių ir kitokių). Tame posėdy- 
, e bus renkama pirmininkas ir 
valdyba. Vykdomoji Taryba 
Vokietijoje pagal naują persi
tvarkymą panaikinama ir ten

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiem* terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentą*

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL LIGOS savininkas parduoda 
mūrini namą su labai gerai buvusiu iš
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 

šildymas gazu, mūrinis gara- 
atalpos tinka bet kuriam biz- 

Kaina sumažinta. $32,900.
LITŲ MŪRINIS C1CEROJE, arti 

Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik

m AUKŠTO pajamų mūrinis, 6!4 
ir 4 viršuje. Naujas Šildymas gazu 
Garažas, arti 63 Ir Campbell. $24.900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — I

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
$6,000 nuomos. Našlė parduos žemiau 
savikainos. $45,500.

DIDELIS 2 BUTU prie Maria High. 
Sena motina keliasi pas vaikus ir pa
lieka ši gražų mūrą už $32,000.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

S KAMB., 12 METU MORAS. 69 ir 
Pulaski, virš 40 p. sklypas, šalia ga
ražas. $19,000. Mokėjo daugiau.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara
žas, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, rei
kia taisyti. $9,900.

8 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., ge
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64tb ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

— Martiynas Brokas, Lietu
vos Laisvės Komiteto narys ir 
Mažosios Lietuvos lietuvių vei
kėjas iš N. Yorko, išvyko pro
fesoriauti į Sioux Falls (South 
Dakota) mieste esančią Augus- 
tana kolegiją.

— V. Sidzikauskas, Lietuvos 
laisvės Komiteto pirmininkas 
N. Yorke, š. m. spalio 12 d. iš
vyksta 2-3 savaitėm Lietuvos 
laisvinimo reikalais į Europą 
—• Prancūziją, Vokietiją ir 
Romą.

— JAV Lietuvių Bendruome
nės naujos Centro Valdybos 
pirmas posėdis įvyko š. th. rug
sėjo 25 d. Jauninto Centre. Po
sėdį sušatakė pirmininkas J. 
Jasaitis. Aptartas veiklos pla
nas. Patvirtinta J. Ignatonio 
sudaryta 9 asmenų Švietimo 
Taryba ir artimiausiu laiku 
jus kviečiamas vėl posėdis to- 
imesniems darbams aptarti.

— Inž. Kostas Dočkus, LB 
Čikagos Apygardos valdybos 
kasininkas, Čikagos miesto 
burmistro buvo pakviestas da
lyvauti senatoriaus Humphrey 
pagerbimo pusryčiuose. Pusry
čiai įvyko š. m. rugsėjo mėn. 
20 d. Blackstone viešbutyje.

— Antanas Santaros, LB 
Čikagos valdybos viešųjų rei
kalų vedėjas, rūpinasi “Tautų 
Mugės” ir “Kava iš viso pasau
lio” reprezentacinių parodėlių 
organizavimu. Tautų Mugė 
įvyks šių metų spalio mėn. 17 
ir 18 dienomis Navy Pier pa
talpose, o Kava iš viso pasaulio 
bus suruošta spalių 25-tą EL- 
Sid Triamon Ballroom, 6201 
So. Cottage Grove.

— Filatelistams: fil. draugi
jos Lietuva susirinkimas įvyks 
šį trečiadienį, rugsėjo 30 d., 8 
v. v Jaunimo Centro patal
pose. Valdyba

— Amerikos Lietuvių Res
publikonų Lyga šių metų rug
sėjo 30 d. 7:30 v. v. republiko- 
nų wardo būstinėje, 3933 W. 
63rd St. šaukia visuotiną su
sirinkimą. Lygai vadovauja dr. 
St. Biežis ir inž. V. Adamka- 
vičius.

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15 th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny- 
žios, Svarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

♦ Solidarumo vakarienėn Key- 
menso salėje, spalio 10 d., kvie
timai gaunami: Marginiuose, 
Terroje, Karvelio prekyboje. 
Imperial Jewels kraut. Cicero 
(4847 W., 14th St.), pas LB apy
gardos v-bos narius ir apyl. pir
mininkus. Neolituanų orkest
ras, A. Stephens moterų okte
tas. Kviečia LB Čikagos apyg. 
V-ba. (Pr).

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikla notariat as.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

AR JŪS NORITE TURĖTI DIDELIUS 
MIEGAMUS, šis cottage turi 3 did. 
mieg., 13x13 pėdų, labai švarus 6tt 
kame., naujai pravesta elektra, patio, 
Good Shephard parapijoj (pietvaka
riuose), apyl. 28 ir Kildare, liet. - len
kų apgyv. apylinkė. Tik $11,900 

pilna kaina. 
SVOBODA. REALTOR 

3739 W. 26th St. — LA 1-7038

PASKUBOM, NEBRANGIAI 

parduodam gražią, 7 kamb. mūro re
zidenciją, arti 71 ir Kedzie Avė., 4 
miegamųjų, 2 maudynės, gazo šildy
mas, sausas, plytelėm klotas beismon- 

tas, garažas, geležinė tvora. 

Susitarti telef. RE 7-7202.

♦ PO 4, 4 PO 3, MŪRINIS, 33 ir Litu- 
anica. Arti Sv. Jurgio bažnyčios. 

$15,900. — Tel. 254-3998.

PARDUOS 16 VIENETŲ apartamen- 
tini arba mainys | nuosavybę Chica
goje. Kaina $148,000, metinės paja- 
mos$21,000. 20% įniokėti. Dėl papil-

3738 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE"

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir RemortUs

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų poplertavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals Ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamu* pečiui, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvu*. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimų dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL *-0412 
ir

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir peratatau aenua vi 
sų rūšių namo apšildymo pečiu* Ir 
air-condltioning į nauju* ir senus n* 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darba* atlie
kama* greit, sąžiningai ir garantuotai

Domai Žukauskas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9. Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 
MES TAISOM. DA2OM RINAS, nu-

tekamuosius 
•mala vidų 
naujo* rino* 
čio metalo, 
Plokščių Ir 1 
■malinimaa ar 
minai ir “snx 
užtaisomi — ' 
liekam lauko
mo — “tuckpolnttng" ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ- Darbas ga
rantuota*. Nemokama* įkainavimas. 

Atidarą visą laikų

LA 1-6047 arba RO 2-6778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS


